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WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

= Dowiadujemy się, iż do akademji wojskowo- 
prawniczej w Petersburgu, w nadchodzącym roku 
akademickim przyjmowani będą w poczet słucha­
czów jedynie tacy oficerowie, którzy przesłużyli po­
przednio 4 ry lata w armji czynnej. Ze wszystkich 
razem okręgów (prócz petersburskiego) przyjętych 
być może nie więcej jak trzydziestu nowych kandy­
datów, którzy złożyć muszą egzamina wstępne ze 
azczególnem uwzględnieniem języka rosyjskiego! 
historji. Deklaracje sklaaać należy przed dniem 
13-tym lipca. 

_ Oplata wpisowa w gimnazjum żeńskiem w 
Lublinie podniesioną zostanie z polecenia ministe- 
rium oświaty z początkiem przyszłego roku szkol- 
' o z 20 na 30 rs. rocznie od każdej uczennicy.

— JXumer niniejszy uyssedl z dru 
ku o godzinie C-ej rano.

Następny numer „Kurjera** wyj 
dzie jutro po południu.

Toniedziałak: Maksymina i Moderata 
Wtorek: Pryma i Felicyna M. 
froda: Małgorzaty Kr. Szkockiej. 
Czwartek: Barnaby Apostoła.

pomiędzy 30 ubogich, bez różnicy wyznań, w sto­
sunku od 81 kop. do 6 rs. na osobę.

= Z zapisu b. p. Ernestyny Lewentalowej, rada 
miejska dobroczynności publicznej rozda w r. b. 63 
rs. 29 kop. tytułem wsparcia dla ubogich krewnych 
familji GlUcksbergów, 63 rs. 29 kop. tytułem posa­
gu dla ubogiej panny wyznania mojżeszowego i 80 
rs. 29 kop. tytułem wsparcia dla podupadłego kupca 
bez różnicy wyznania. Podania z odpowiedniemi 
dokumentami należy wnosić przed d. 27-ym b. m.

= Znaczna liczba wypadków pociągania do od­
powiedzialności sądowej właścicieli psów niezaopa- 
trzonych w kagańce, każę przypuszczać, iż wiele 
osób nie wie, że obecnie surowo zostało poleconem 
policji przestrzegać, aby wszystkie bez wyjątku psy 
znajdujące się na ulicach, nosiły kagańce i to nie 
skórzane lecz metalowe, skutecznie zapobiegające 
Kąsaniu. Z tego powodu czujemy się w obowiązku 
przypomnieć o tern rozporządzeniu, jakkolwiek w 
swoim czasie podaliśmy o niem wiadomość.

= W tych dniach przy rewizji weterynaryjnej 
znaleziono dwa wieprze z trychinami, skutkiem 
czego obie sztuki zostały w szlachtuzie pod kotłami 
spalone.

= Miejskie latarnie gazowe palą się obecnie od 
godziny 9-ej wieczór do godziny 1-ej minut 30 z 
rana.

= Przystąpiono do restauracji dzwonnicy przy 
kościele św. Anny (po-bernardyńskim).

= Dnia 18-go czerwca, o godzinie 12-ej w połu­
dnie, odbędzie się w muzeum pszczelniczem na Ko­
szykach o*gólne zebranie wszystkich członków Sto­
warzyszenia.

= P. Cichocki, starszy budowniczy m. Warsza­
wy, otrzymał urlop za granicę, przez czas zaś jego 
nieobecności, obowiązki starszego budowniczego 
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Wzdragałem się wymówić kwotę, ale jak mię za­
czął namawiać i zaklinać w swój szczery i dobro­
duszny sposób, powiedziałem, że trzydzieści złotych.

Zaledwie słowo to padlo, patrzę, ciotka drgnęła i 
zdjąwszy okulary oblała mię strasznem spojrzeniem 
pobladłych i burych jak u kota oczu.

— Jacek, nie kocham kłamców!
—- Proszę cioci—zaczynam się tłumaczyć.
Ale ona już nie słucha, tylko powtarza wciąż swo­

je: Nie kocham kłamców, nie kocham, brzydzę się 
tern wszystkiem...

— Toś ty, biedaku, mosanie — rzecze kanonik, 
śmiejąc się z mego zakłopotania—dobrze się wysy­
piał. Porachujmy, ileś już kupił... Moja to jedna, 
dwie dla oficjała i regensa.

— Ja odstępuję od prośby—dodaje, sadowiąc się 
na kanapie hrabina i zawijając w swój szal żółty... 
Trzydzieści złotych... dziękuję uniżenie... wielka 
łaska...

— No, ale gdy już tak jest—odzywa się kanonik, 
wydobywając tabakierkę z kieszeni — należy ci się 
od nas dopłata...

— Przepraszam—mówię—ja nie przyjmuję...
— Kiedy się słusznie należy i tyle warte... Co 

tam, mosanie, jakieś ceremon je; dość, że jegomość fa­
tygowałeś się dla nas kupując... No, no, proszę dwa­
dzieścia cztery złotych odemnie... inaczej nie przy- 
stąję... i spodziewam się, że wszyscy ci dopłacą.

Na ciotkę, widziałem, uderzyły ognie. Trzęsąc 
się cala, postąpiła kilka kroków do kantorka, wy­
dobyła kluczyki z kieszeni, lecz tak usta jej drżały 
i głowa się ruszała, że w żaden sposób nie mogła 
trafić kluczykiem do otworu w zamku. Nareszcie 
szarpnęła klapą kantorka, po za którą ukazał się 
rząd szufladek, jak to bywa w starych biurkach. 
Ja stoję jak na rozżarzonych węglach, a ona tam 
coś przewraca, wyjmując różne pakieciki z pienię­
dzmi. Dobyła stary płócienny woreczek, ale rozwią­
zać go nie może, więc zirytowana do żywego, zamy-'
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ka napowrót klapę i obracając się ku mnie, rzecze 
ochrypłym głosem:

— Nienawidzę kłamców, bo kto kłamie, to wszys* 
tko może... To, to... Jest niegodziwie... to jest...

— Pułkownikowo dobrodziejko—odzywa się ka­
nonik—trochę za poważnie tę rzecz bierzesz. Inten­
cji złej nie było, wiedząc, że imość jesteś oszczędna, 
chciał ci się przypodobać...

— A to właśnie najgorsze, to brzydko o nim 
świadczy!,.. Chciał się przypodobać... Rozumiem, 
aby potem mieć prawo do wdzięczności... Fe! taka 
interesowność w młodym człowieku, czatować na 
czyj majątek i łasić się w podobnie brzydki sposób... 
Oho, mój młody bratanku... koniec z nami! wiem 
już jakiś ty ptaszek... Wysługuje się, przypochle- 
bia, oszukuje, kłamie...

Krew uderzyła mi do głowy.
— Proszę cioci — zawołam na to—wstrzymać się 

ze swojemi podejrzeniami. Przysięgam Bogu, ani w 
myśli mi postało jakieś pragnienie jej majątku, dla­
tego wymawiam sobie wszelkie tego rodzaju podej­
rzenia, bo...

— Bo co? gotoweś mię wybić, hę? — mówi z szy­
derstwem, opierając obie ręce na stole i zatapiając 
sowie oczy w mej twarzy... Kto potrafi kłamać i w 
ten sposób się poniżać, to do wszystkiego gotów... 
Proizę aspana dobrodzieja zapomnieć, że masz cio­
tkę... pomiędzy nami wszystko skończone...

Próbował kanonik, próbowała hrabina umitygo- 
wać rozsroźoną kobietę, ale ta dumnym gestem 
wstrzymała te usiłowania.

— Żegnam więc panią ciotkę—mówię, biorąc ka* 
pelusz i kłaniając się wszystkim—i życzę, aby tak 
łatwo mogła zapomnieć o mnie, jak ja ó niej za­
pomnę.

Co odpowiedziała na to, już nie słyszałem, lecz za 
to zobaczyłem przerażoną i bladą jak marmur twa­
rzyczkę Jadwisi, której przestraszono oczy zwróco­
ne ku mnie, błysnęły jak dwie zamglone gwiazdy.

Cena ogłoszeń:
Reklamy: za*jędeg wian 

pierwszy raz aŚ^kop., Irażiły na 
Btępny raz 20 kop.

Nekrologja: sa --a wiersł 
15 kop.

Zwyczajne i r> ' ogłoszą- 
nia w numerach porannych, z v ■ 
jątkiem niedzielnych i świątecz­
nych, zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera przy], 
muje także Biuro Ogłoszeń Reióh- 
mana i Frendlera, ulica Senator, 
ska nr 18.

— We wczorajszym rannym numerze podaliśmy 
telegram z Petersburga o podwyższeniu płac człon­
ków sądów okręgowych. Wiadomość tę powtarza­
my obecnie, ponieważ z powodu niejasnej styliza­
cji telegramu, wkradły się w tłumaczeniu pewne 
niedokładności. Powiększone zatem zostały o 600 
rs. płace 10-ciu członków sądu okręgowego peters­
burskiego i 10-ciu członków sądu moskiewskiego; 
o 500 rs. 5-:u członków charkowskiego, 6 iu ode- 
skiego, 10-iu kijowskiego i 8-iu warszawskiego, oraz 
130 członków sądów okręgowych, zamieszkałych w 
okręgach izb sądowych, a mianowicie 7-iu w okręgu 
izby petersburskiej, 23-em moskiewskiej, 19-tu char­
kowskiej, 13-tu odeskiej, 14-tu kijowskiej, 8-iu wi­
leńskiej, 12-tu warszawskiej, 25-iu kazańskiej i 9-iu 
saratowskiej. Podwyżka ta liczy się od d. 18-go 
maja r. z.

= Wyznaczona na dzień wczorajszy licytacja na 
wykonywanie w latach od 1886-go do 1889-go robót 
asfaltowych, dysponowanych przez zarząd miasta, 
a ocenionych na rs. 40,000, z powodu braku konku­
rentów spełzła na niczem. O ile wiemy, powodem 
tego jest postawiony przez magistrat warunek 12- 
letniej gwarancji wykonywanych robót, coze wzglę­
du na kaucję, która aż do upływu 12-letniogo ter­
minu byłaby uwięzioną, odstręcza przedsiębiorców.

= Przy dostawie drzewa opałowego i węgli dla 
aresztu policyjnego, która była przedmiotem odby­
tej w dniu wczorajszym licytacji w magistracie tu­
tejszym, utrzymał się p. Adolf Hirszfeld, ustępujący 
10°/o od sumy licytacyjnej, oznaczonej na rs. 1,818.

= Magistrat warszawski ogłasza na dzień 22-gi 
b. m., dwie licytacje na dostawę płótna różnego 
gatunku dla straży ogniowej wartości 3,200 rs., oraz 
materjału na 1,950 par butów z czarnej juchtowej 
skóry dla straży policyjnej wartości 11,000 rs.

= Rada miejska dobroczynności publicznej wy­
płaciła z zapisu Markusa Lewi sumę 57 rs. 81 kop.

KALEHBftHŁ
Imiona słowiańskie.—Dziś Litomiła, jutro Dobro- 

mila.
Koncert a: Koncert Juljusza Lautego. (Dolina Szwaj­

carska—godzina 6 wieczorem.)
Teatra: Teatr Wielki: dziś „Linda z Chamou- 

nix” (występ panny Elly Russel);—teatr Letni 
(w ogrodzie Saskim): dziś „Pierwsza miłość” i „Pie- 
azczoszek”; jutro „Pan Geldhab” i „Folwark Primero- 
se”;—teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej): dziś 
„Pasterka"; jutro „Król karowy”. (Godzina 7 i pół 
wieczorem.)

Teatra ogródkowe: Teatr Nowy-Świat: dziś „Smo­
cza jama”; jutro „Smocza jama”. (Godzina 8 wieczo­
rem.)

W Warszawie: podana jest
W nagłówku numeru wieczornego.

Na prowincji i w Cesar­
stwie: opłata za przesyłkę i 
koszta ekspedycji; rocznie rs. 3, 
półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartal­
ne kop 75, miesięcznie kop. 25. Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta

Oddzielna przedpłata na jedne uroczyste wychodzi tylko rsno, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem,
tylko wydanie Kvrjers przjjmo- 
Waną fry® nie może.

Numer pojedynczy wieczorny  ___________ . , .  ...
kop. 5, poranny w dnie powsze* Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor l\urjera arazawfkicgo codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
dnie k.3, w niedziele i święta k-5. wieczorem, w niedziele i świę.a od godziny 10-e.i rano do 1-ej w południe.

Dziś. Boże Ciało. Optata B.
Piątek: Bonifacego B. i Walerji M.
Sobota: Norberta Biskupa.
Niedziela: Roberta Opata. 

’ TWE WIEKI.
OBRAZEK Z NAJBLIŻSZEJ PRZESZŁOŚCI

przez

autora „Kłopotów starego komendanta".
(Dalszy ciąg.)

Na to kanonik, wyjąwszy ową tabakierkę z kie­
szeni, zaczął jej się bliżej przypatrywać.

— Prawda, srebrne okucie ..
— Z lichego srebra— wtrąca ciotka — najwyżej

1O1J Zawsze, mosanie, dość tego srebra i zdaje mi 
się, Jacku—mówi patrząc mi fi?.larn^VVr™y~*e °?a 
musi grubo więcej kosztować. P yznaj się, 
młodzi ludzie lubią, mosanie, fanfaronować... No, no, 
powiedz prawdę?... . .. .

— Właśnie taka sama kwestja zaszła z owym
adjutantem—dodaje hrabina — ® e. anf.D1 c .dobro­
dziej nie dałeś mi dokończyć. C:śmy się z jenera- 
łową nie naśmiały... , , .

— Kanoniku—rzecze ciotka z pewną żywością— 
słono zapłaconą. Podług mnie, połowy tego nie 
warta. Jacuś ma to do siebie, że nie umie się targo­
wać; państwo w głowie, oj państwo!..

Mnie coś podleciało w tej chwili, aby się przyznać 
tembardziej, że desperacja mię brała z powodu bra­
ku pieniędzy i braku końca tym zamówieniom, u- 
waźałem bowiem, że już i stara sędzina nabiera o- 
choty, aby mi podobnie miły komis powierzyć.

— Zgadł ksiądz kanonik—odzywam się tedy, u- 
dając wesołego— i kiedy już państwo cbcecie, to się 
przyznam. Rzeczywiście kosztuje więcej...

 A widzisz, mosanie, że ja się znam'- lo tylko 
spojrzeć., no, no, ile naprawdę?



miasta pełnić będzie budowniczy oddziałowy p. 
Twarowski.

= Wybór p. Lucjana Wrotnowskiego na wice­
prezesa Towarzystwa zachęty sztuk pięknych na r. 
1884 ty, został zatwierdzony przez ministerjumo- 
ś wiaty.

= Z teairu I muzyki.
* Reżyserja dramatu wznawia w przyszłym tygo­

dniu komedję Dumas’a syna p. t. „Księżna Jerzo- 
wa” z panną Marcello-Chraszczewską w roli tytu­
łowej.

* Dyrekcja teatrów zawarła konkrakt z panną 
Bronisławą Cetnarowiczówną na kilka występów,

Panna Cetnarowiczówna ma głos leggero-soprano.
* Żółkowski ma się od dni kilku znacznie lepiej. 
Jest nadzieja, że ulubiony artysta wystąpi w przy­

szłym tygodniu.
* Dzisiejsze przedstawienie złożone z „Pieszozo- 

szka" i „Pierwszej miłości" danem będzie w tea­
trze Letnim.

* Dziś w teatrze Nowym przy ulicy Królewskiej 
daną będzie, po kilkodniowej przerwie, po raz drugi 
czteroaktowa krotochwila „Pasterka".

= Przedłużenie wystawy.
Prezes komitetu wystawy wniósł wczoraj prośbę 

do wlatlzy właściwej o przedłużenie trwania działu 
przemysłowego wystawy do dnia 13-go lipca.

Byó może zatem, iż wystawa aż do tego terminu 
przedłużoną zostanie.

= Z placu wystawy.
W wystawie tegorocznej, w dziale koni bierze u- 

dział tattersall warszawski.
W pawilonach przemysłu czynne będą między in- 

nemi podczas trwania wystawy: fabryka wstążek, 
tkalnia, gorzelnia i tartak.

Jeden z właścicieli browarów wznosi pawilon... 
z... beczek, vulgo antałków, który ozdobiony będzie 
portjerą... z butelek.

Wewnątrz pawilonu ustawiony będzie ku zachwy­
towi piwoszów, kiosk z kufli i butelek.

Pawilon drobnego przemysłu kryty jest dachów­
ką z Maluszyna, majętności prezesa Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego, p. Ostrowskiego.

Ponieważ ilość okazów drobnego przemysłu jest 
tak znaczną, że nie obejmie ich osobny budynek, u- 
rządzono zatem sześć remiz na większe okazy.

= Kolej terespolska.
Według sprawozdania złoźdnego tegorocznemu o- 

gólnemu zebraniu akcjonarjuszów kolei terespol- 
skiej, kolej ta miała w zeszłym roku finansowym 
dochodu 2,499,897 rs., amianowicie zprzewozu osób 
cywilnych 566,270 rs., z przewozu wojska 57,359 
rs., resztę zaś z przewozu towarów, pakunków oso­
bowych i zwierząt.

Wydatki wynosiły 1,608 000 rs., a po opłacie 
procentów od akcyj, oraz raty amortyzacyjnej, do­
chód czysty wyniósł 36,132 rs., z czego 26,140 rs. u-

żyto na utworzenie funduszu rezerwowego, zaś 9,991 
rs. przelano do kas rządowych na pokrycie niedo­
borów z lat dawniejszych.

= Znowu.
P. inspektor szkół m. Warszawy w odezwie swej 

do zarządu miasta, żąda znowu nałożenia kar pie­
niężnych na 136 majstrów różnych cechów za niere­
gularne posyłanie terminatorów do szkółek rzemieśl- 
niczo-niedzielnych.

Zaprawdę zadziwiającem jest, że pomimo ciągle 
wymierzanych kar, pp. majstrowie tutejsi trwają 
w swoim uporze, czem oprócz ponoszenia niepotrze­
bnych wydatków na opłatę kar, wyrządzają mo­
ralną krzywdę młodszej swej braci.
= Restauracja gmachu teatralnego.
Od kilku dni dokonywa się restauracja zewnętrz­

na gmachu teatralnego.
Po jej ukończeniu, rozpoczęte będzie odświeżanie 

sal redutowych i korytarzy.
Roboty malarskie i mularskie wyniosą do 3,000 

rubli.
= Olbrzymi spadek.
Kurjer codzienny donosi, że spadek po niejakim 

N. Weissie, w sumie miljona fet., złożony w banku 
angielskim, po ośmioletniem daremnem poszukiwa­
niu spadkobiercy testamentowego, którym miał byó 
brat rzeczonego N. Weissa, Bogumił, przyznany zo­
stał córce jego zamężnej, p. Zarawarowej, zamiesz­
kałej w Krzepicach, w powiecie częstochowskim.

Pośrednikiem w wykazaniu praw sukcesorki miał 
być jeden z mecenasów warszawskich.

W całej tej historji zagadkowem jest tylko, ja­
kim sposobem zmarły, nie wymieniony z imienia N. 
Weisss, zapisywał swój majątek, zebrany na kopa­
niu złota w Kalifornji, nieżyjącemu bratii, a o wła­
snej córce w testamencie zapomniał.

s= Spadek.
Sąd powiatowy lwowski ogłasza, iż we Lwowie 

zmarła tego roku starozakonna Golde Goldberg, u- 
rodzona w m. Białymstoku, w gubernii grodzień­
skiej.

Pozostawiła ona spadek w sumie 42,479 guldenów 
51 centów.

Sąd poszukuje spadkobierców.
r=- Współzawodnik Cumberlandu.
Donoszą nam, że w tych dniach ma nawiedzić 

miasto nasze rywal mr. Stuarta Cumber landa, p. 
Oskar Lengenfeld, z zamiarem dania jednego tylko 
przedstawienia.

Jeżeli p. Lengenfeld rzeczywiście odczytuje my­
śli, to musiał zapewne w myślach warszawian i 
warszawianek wyczytać, że pragną go ujrzeć u 
siebie.

Zobaczymy, czy się nie pomylił w odczytywania...
= Se non e nero...
Opowiadają nam dziwne zdarzenie...
Kilka dni temu jeden z robotników fabryki stali 

na Pradze, odebrawszy należność w ilości 96 rs. po­
szedł sobie do bawarji, a wypiwszy parę kafelków 
piwa, położył się w parku praskim i zdrzemnął.

Gdy wstawszy, przyszedł do domu... pieniędzy nie 
znalazł w kieszeni...

Mniejsza o pieniądze, ale co powie żona!?
Zona, kobieta świętobliwa, nie rozgniewała się 

koniec’ spokojnie, lecz nie na tem
Co godzina, Co chwila, przy każdym kawałku 

chłeba, przy każdej sposobności, wymawiała mężo- 
WJ Stratę...

Trwało to cale dwa dni.
Zrozpaczony, nie mogąc znieść tej powolnej tortu 

ry, K. postanowił się powiesić i...
Wziął postronek i poszedł do parku, który, jak 

wiadomo, jest miejscem jak na to stosownem, wy­
brał sobie drzewo mocne i nie suche i... usiadł so­
bie pod nim...

O dziwo, tuż obok niego leży pugilares, pugilaret 
jego własny, a w nim 96 rs.

Niechcący trafił pod to samo drzewo, pod które® 
przed dwoma dniami uciął sobie drzemkę...

Se non e nero...
= Z radości.
W dniu onegdaiszym, Teofil L. otrzymał wiado­

mość, że po zmarłym w Cesarstwie bracie przypada 
na niego spadek wynoszący parę tysięcy rs.

Biedny wyrobnik nie chciał wierzyć, że on może 
otrzymać tyle pieniędzy, kiedy jednak okazano mu 
urzędowy dokument, doznał takiego wzruszenia, że 
zachwiał się i upadł.

Sądzono początkowo, że to jest silne omdlenie.
Tymczasem radość niespodziana stała się powo^ 

dem nagłej śmierci sukcesora.
= Zalew.
Na podwórza b. pałacu namiestnikowskiego, gdzie mieśdł 

się obecnie rząd gubernjalny, pękła rura wodociągowa.
Następstwem tego był formalny zalew, któremu nakonles 

zapobiegła służba techniczna miejska, wezwana na miej­
sce wypadku.

= Wskutek niedezoru.
W ciągu jednego dnia były dwa wypadki wypadnięcia; 

dzieci z okien.
Na Ordynackiej pod nrem 7 z okna drugiego piętra spadl 

kilkoletni Idel G., a na Smolnej pod nrem 10-ym również z 
drugiego piętra Ludwik S.

Obaj chłopcy ponieśli straszne obrażenia i życiu ich grozi 
niebezpieczeństwo.

= Utonięcia.
_ Pod Bielanami niewiadoma z nazwiska kobieta przechy­

liwszy się z łódki, wpadla do wody i utonęła. 1
Kąpięoy się w Wiśle Jakób B., żołnierz pułku aleksopol- 

skiego, porwany prądem, również utonął.
Wreszcie w gliniankach, za rogatkami wolskiemi, także 

podczas kąpieli, utonął Grzegorz D., kolonista z Czystego.
= Samobójstwo.
W lasku bielańskim znaleziono powieszonego na drzewie 

człowieka niewiadomego nazwiska.
Denat liczy około 60 lat wieku.

Wybiegłem prawie nieprzytomny, potknąłem się na i 
schodach i popędziłem presto przed siebie, nie my- | 
śląc gdzie idę i cosię ze mną stanie.

Było to pierwsze i nader dotkliwe cięcie losu w 
mcm życiu, a tem boleśniejsze, że niesprawiedliwe. 
Dziś, gdyby mi się coś podobnego trafiło, wzruszył­
bym ramionami, uśmiechnął się gorzko i plunął na 
taki wybryk złośliwości chciwej kobiety. Ale wten- j 
czas, gorąca krew młodości w żyłach grała i myśl o j 
podobnej zniewadze, wobec ludzi obcych, zwłaszcza ’ 
wobec Jadwisi, szarpała mię wewnątrz, o szaleństwo 
przyprawiając. Przypominam sobie, miałem ocho­
tę wrócić zarąz do ciotki, powiedzieć jej, że jest 
nikczemna i tr.m zaraz w łeb sobie strzelić... Cho­
dząc do późnej nocy po odludnych ulicach miasta, 
miałem czas wysnuwać w myśli coraz dziwaczniej­
sze projekta zemsty, w końcu jednak stanęło na 
tem, że napiszę do niej list piorunujący, naturalnie 
pełen dokuczliwej złości i pogardy, do czego my 
wszyscy młodzi i starzy mamy już talent wrodzony.

Z tą myślą, układając sobie w głowie szereg od- 
powiednich frazesów, około pierwszej wróciłem do 
mieszkania i ku wielkiemu zdziwieniu memu zasta­
łem ojca.

— A ładnie się panicz prowadzi! — wita mię sta­
ry we drzwiach—pierwsza godzina, a jegomość do­
piero wraca do domu i to jak widzę w stanie pe­
wnego zaniedbania...

Rzeczywiście wyglądałem strasznie, to też w kil­
ku słowach po przywitaniu, objaśniłem go, co mi się 
przytrafiło...

Stary mój, dawny wojak, chociaż latami obarczo­
ny, w pewnych chwilach umiał się wyprostować 
jak topola, a wtedy na łysej głowie jego, od czaszki 
do czoła, formował się dziwnego kształtu gładki 
trójkąt, gdy z boków jego fale zmarszczek układały 
się w wąskie bruzdowate zagony. Podobnie stało 
się i teraz; usłyszawszy o zarzucie siostry, jako ja 

czyham na spadek po niej, stanął, fajkę z ust wy­
jął, za wąsy szarpnął i zaczął chodzić wielkiemi 
krokami po pokoju.

— Słyszałem, że skąpa, ale niespodziewalem się, 
żeby była tak głupia i zła... No, no, no... zobaczy­
my jutro... Ty po studencku się znalazłeś, podając 
niższe ceny, a ona... też przeholowała w skąpstwie... 
Teraz rozumiem dlaczego to pisałeś do matki o pie­
niądze... Idź spać, nie ma nad czem głowy łamać, 
jutro pomówimy o tem.

Ale nim przyszło to jutro, miałem sześć godzin 
przed sobą do rozmyślania, już nie nad złośliwością 
ciotki, lecz nad zerwaniem znajomości z Jadwisią. 
Jej ostatnie spojrzenie tkwiło mi w pamięci tak, 
jakby je tam ktoś na wieki przypieczętował, a że 
wiedziałem o przyjaźni kanonika z ciotką, niewąt- 
piłem przeto, iż jasne dni naszych rozkoszy już się 
ukończyły. Jednakże nie traciłem nadziei; zdawało 
mi się, że gdzieś mogę ją przecię spotkać, że pójdę 
do kanonina, wyznam mu moje uczucia dla Jadwisi, 
no i jakoś to musi się odmienić... zupełnego zerwa­
nia ani przypuszczałem.

Tymczasem ojciec rano poszedł do ciotki i w 
pół godziny już był z powrotem, cały wzburzony 
ale milczący.

— Każ zapakow ać swoje rzeczy—odzywa się do 
mnie—wieczór wyjeżdżamy.

— Gdzie, proszę ojca?
—' Do domu. Już dosyć tej praktyki sądowej.
— Jakto, już ze wszystkiem?
— Ze wszystkiem. Kaź zawołać tandenciarzy i 

sprzedaj niepotrzebne meble, ja za lokal do kwar­
tału zapłacę, napisz podanie do sądu o uwolnienie, 
abyś na wieczorny pociąg był gotów.

Skamieniałem na te słorra... Jak to, ja mam po­
rzucić na zawsze tę dziewczynę, którą' ukochałem 
nad życie, mam się jej wyrzec i więcej nie widzieć 
—to niepodobna! Żal, rozpacz i poczucie pewnego 

oburzenia i buntu, wstrząsały mną kolejno w ciągu 
jednej minuty, a jakkolwiek z moim ojcem nie by- 
liśmy nigdy na stopie bliższej poufałości, jakkoL 
wiek każden rozkaz jego był mi dotąd prawem, ode­
zwałem się śmiało:

— Ja nie mogę jechać.
— Coooo?—zapytał, stojąc przedemną w posta* 

wie człowieka, który nie znosi żadnego oporu.
Milczałem drżąc cały, a ojciec rzucał mi w twarz 

płonącą błyskawicę przeszywającego wzroku, mar­
szczył brwi, a trójkąt gładkiej skóry ną czaszcze 
zachodził mu siną barwą.

— Dlaczego nie możesz jechać?
— Bo czuję... że... że... serce by mi pękło — no­

kiem z rozpaczą.
— Więc to prawda co mówiła Zuzanna, iż po­

zwalałeś sobie bałamucić uczciwą panienkę, igrając 
z jej sercem! Czy to takie zasady honoru i uczci, 
wości wyniósł syn z mojego domu?

— Ciotka skłamała!—krzyknę oburzony—ja ko­
cham szczerze z całej duszy i serca Jadwisię!

— I dalej co?—pyta ojciec groźnie.
— I... i—wykrztusiłem słabym głosem—i chcę się 

z nią ożenić!...
— Mimo mej woli?
Milczałem.
— Ty, smarkacz z mlekiem na wąsach, nie ma­

jący pełnoletności... nic mający nic i będący niczem, 
ty chcesz się żenić? Nie, mój kochany: kto jest w 
podobnem położeniu i wie o tem, a poważa się rzu­
cić okiem na. uczciwą panienkę, jest albo flksatem 
albo nieuczciwym. Dlatego proszę pakować mana- 
tki i marsz do domu.

— Dobrze mówię żywo i śmiało, spoglądając w 
oczy staremu — pojadę, ale przysięgam ojcu, życie 
sobie odbiorę... wszystko mi jedno...

(Dalszy ciąg nastąpi.)
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= Szkółka freblowska.
Projekt założenia w Kaliszu szkółki freblowskiej 

dla dzieci od lat 2 — 6, wkrótce już będzie urzeczy­
wistniony.

Kuratorjum okręgu naukowego wydało pochlebną 
opinję o projektowanej szkółce.
= Teatr w Lublinie.
W dniu 1-ym b. m. odbyło się ogólne zebranie 

uczestników spółki udziałowej teatru lubelskiego.
Adwokat p. J. Motowski odczytał sprawozdanie 

x obrotu funduszów i wykazał konieczność przy­
śpieszenia budowy, tak, aby w październiku gmach 
był zupełnie gotowy.

Ogólne zebranie projekt ten zatwierdziło, posta­
nawiając jednocześnie, aby uczestnicy wnieśli przy­
padające od nich raty na styczeń roku przyszłego, 
już obecnie w iipcu.

Nadto zarząd budowy został upoważniony do za­
ciągnięcia 20,000 rs. pożyczki.

Pierwsze uroczyste i inauguracyjne przedstawie­
nie w nowym teatrze ma się odbyć 15-go paździer­
nika r. b.

= Jeszcze pismo humorystyczne.
Jeden z mieszkańców Radomia czyni starania o 

uzyskanie koncesji na pismo... humorystyczne.
Jeżeli kroki te będą uwieńczone pomyślnym sku­

tkiem, będziemy oglądali pierwsze pismo tego ro­
dzaju wychodzące na prowincji.

= Ogólne zebranie.
Akcjanarjusze łódzkiego Towarzystwa gazowe­

go odbędą swe doroczne zebranie ogólne w Ber­
linie.

Wiadomo, że Towarzystwo rządzi się statutem 
przez senat bamburski zatwierdzonym.

Skutkiem zmian zaszłych w akcyjnem prawo­
dawstwie niemieekiem, Towarzystwo zmienić musi 
także swoją ustawę, czem właśnie zajmie się zebra­
nie zwołane na sobotę.

Celem uczestniczenia w takowem, wyjechali 
wczoraj do Berlina warszawscy finansiści pp. Stan. 
Ludwik Kronenberg (prezes rady), Adolf Libas 
(członek rady), Ludwik Starkman (prezes zarządu) 
oraz Michał Lande i Adolf Peretz, jako członkowie 
delegacji rewizyjnej.

O rezultacie zebrania nie omieszkamy zawiado­
mić.

= Księgosusz.
We wsi Komorowo, w powiecie błońskim, ukazał 

się księgosusz, na który zapadłe kilkanaście sztuk 
bydła. • •

Środki weterynaryjne,'" celem ograniczenia zarazy, 
zostały przedsięwzięte.

— -xooSoocu r

Z sali sądowej.
Słowo subhastacja jest oczywiście wyrazem bar­

dzo niemiłym, lecz, niestety, nader często używa­
nym obecnie. To też, aczkolwiek wszystkim nrszym 
J ----------------- ■■

Niespełna rok temu, przyjaciel mój i kolega 
«daiac sprawę z ostatniego dnia wyścigów, ze swo­
ich wspomnień wydobył pamiętny frazes księcia 
Waljit „niema smutniejszego widoku nad osta­
tni dzień wyścigów .

Słuszna to uwaga. ,
Niechaj więc, idąc torem dostojnego interlokuto­

ra mojego przyjaciela i kolegi 4. *, wolno mi dodać 
że nawzajem trudno o weselszy dzień na polu 
wyścigowem, jak pierwszy dzień wyścigów.

Takie myśli snuły mi się po głowie, zamm jesz­
cze stanąłem na polu jnokotowskiem, które w tym 
roku, śpiewa pieśń łabędzią. . . . .

Wesoły dzień... zapewne, chociaimebylo bardzo 
weselić się komu, gdyż wyścigi wczorajszeo ty lko 
próba, przedwstep do wielkiej a j , będzie 
się rozgrywać przy kilkctysięcznyc ach.

A za marne kilkaset rubli koniom, zeza po­
chodzącym z arystokratycznej ang>els tej rasy nie 
bardzo się chce trudzić, ja zaś wcale się im nie 
dziwię. * , . .

Ludzie jednak, głównie powozowi, me żałowali 
trudu— ...

Ouok mojej, powoli po piasku wlokącej się do- 
rożki, jak atrzala przemknął, podobny do zołtopió- 
rego kanarka, cab (sportsmen szanujący się nie je­
ździ na wyścigi inaczej, jak ccibem, lub bieakiem), 
w którym jak Achilles śmiały i ja^ Achilles zwy­
cięstwa pewny, jechał kochany Lolo.

I pewno zwycięży, bo któraż oprzeć mu się

Oto znów nakształt wieży Babel wysoki, a jak arka • 

czytelnikom życzymy, iżby nie mieli z tem nigdy 
do czynienia, nie mniej przeto poczytujemy sobie za 
obowiązek zanotować bardzo ważne orzeczenie w 
tej kwestji II go depaitamentu cywilnego tutejszej 
izby sądowej.

Art. 1175 ust. pr. cyw. stanowi, iż w razie nie- 
dojścia do skutku j onownej licytacji subliastowa- 
nej nieruchomości, wierzyciele mogą już tylko albo 
zatrzymać tę nieruchomość na swoją własność, albo 
też zwrócić egzekucję do innego majątku dłużnika.

Z przepisu tego wynika znany powszechnie zakaz 
odbywania trzeciej licytacji.

Otóż pod rozpoznanie iżby sądowej przyszła nie- 
dawno kwestja, czy zakaz, o którym mowa, stoso­
wać należy do wszelkich niedoszłych do skutku re- 
licytacyj, czyli też ma on znak że zastosowanie je­
dynie wtedy, gdy relicytacja wcale się nie odbyła, 
wskutek niestawiennictwa licytantów.

Do poruszenia kwestji tej w najwyższej w kraju 
naszym instancji sądowej, dała hasło skarga incy­
dentalna niejakiego Lejby Rutenberga, założona od 
decyzji sądu okręgowego w Suwałkach (z d. 15-go 
września r. z.), nakazującej ponowną sprzedaż pu­
bliczną dóbr R. Mocewieze (w pow. sejneńskim), po 
uznaniu drugiej ich licytacji za niedoszłą do skutku 
z powodu nieuiszczenia przez nabywcę w terminie 
siedmiodniowym reszty szacunku.

W poparciu tej skargi przemawiał w izbie sądo­
wej adw. przys. Turowski, powołując się na literal­
ne brzmienie § 1175 ustawy.

Przeciwnie, pełnomocnik dwóch wierzycieli, adw. 
przys. Roi’zyn, dowodząc, że taka interpretacja da­
łaby właśc wie niesumiennym dłużnikom możność 
niedopuszczenia żadnej subbastacji, z zestawienia 
§ 1176,1177,1578 i 1579 ust. proc. cyw. wysnuł 
wniosek, iż decyzja I-ej instancji utrzymaną być 
powinna.

Izba sądowa oddaliła skargę incydentalną, zwa­
żywszy, że przepisy o subbastacji w ogóle mają na 
widoku zabezpieczenie praw wierzycieli i że wobec 
tego zakaz trzeciej licytacji stosować się może tylko 
do tych wypadków, gdy druga licytacja nie doszła 
do skutku z powodu braku licytantów.

Tak więc, stworzony został ważny precedens ju­
ry sprudencyjny.

Fr. N.

WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE,

Plamy tłuste na papierz(~
Środki roztwarzające, jakieśmy rekomendowali do 

wywabiania tłustości z materyj, tutaj zastosowane 
być nie mogą; plamy tłuste na papierze należy atako­
wać za pomocą tak zwanych środków absorbujących. 
Stosownie do życzenia niektórych czytelników, wska­
zówkę naszą w tym kierunku uzupełniamy. Podaje- 
my dwa środki, oparte mniej więcej na jednej i tej 
samej zasadzie. Utrzyjmy odpowiednią ilość po­
piołu drzewnego, przesiejmy go dokładnie, iżby nie 
zawierał ostrych igieł i kawałków; otrzymanym pro-

Noego wyładowany (porównanie ilościowe, ale broń 
Boże nie jakościowe), ciągnie czterokonny om­
nibus.

Dolatuje mnie gwar lozmowy, rozmowy wesołej, 
przeplatanej śmiechem, z której wystizeliło parę 
głośniej wymówionych wyrazów, dziwnego brzmie­
nia:

— „Sweet-Moorchen!” — wołał jeden.
— „Kunigas!” — odpowiada mu drugi-
Ciesz się totalizatorze!
Poważnie, z arystokratycznym spokojem posuwa 

się powóz.
Na drzwiczkach połyskuje dziewięciopałkowa 

korona.
Z bladych, zobojętnaiałych twarzy jadącycb, 

oczy świecą jakimś niepowszednim, uroczystym 
blaskiem.

A cóż powiedzieć o oczaeb, których właścicielki z 
takim wdziękiem rozpaiły się na poduszkach mniej 
arystokratycznego, ale za to tout a fait pschutt e- 
kwipażu?

Doprawdy słów na to braknie.
Nareszcie stanęliśmy u celu. Powozy potoczy­

ły się do hipodromu, skromna moja dorożka o- 
raz i wiele jej towarzyszek, zatrzymały się przed ga­
lerią.

Wysiadamy.
Uroczysta chwila już bliska.
Około wagi uwijają się roje gentlemanów.
Wszyscy tacy zajęci.
Jedni oglądają siodła, drudzy z uwagą prypatrują 

się strzemionom, tamci znów toczą żywą jakąś 
rozprawę z Wiksem — wszędzie panuje życie, 
ruch, wrzawa.

Dalej trochę gromadka „lolów“ snujesięjak duchy 
skazańców, nie wchodząc jednak do zaklętego obrę­
bu wagi zarezerwowanego dla wybranych* 

szkłem napelnijmy dwie maleńkie muślinowe podusze- 
czki, które przykładamy do plamy jednocześnie z o- 
bydwóch stron papieru, z drugiej strony nagrzewamy 
nieco żelazko od włosów, lub jakikolwiek inny, odpo­
wiedni do tego celu instrument, wprowadzamy go 
między poduszeczki i ściskamy nim plamę; tłuszcz to­
pnieje i wsiąka w poduszki; powtarzając tę operację 
kilkakrotnie, a w miarę potrzeby odnawiając popiół, 
można wyprowadzić plamy w zupełności. Jeśli jednak 
plamy są większych rozmiarów, drugi sposób jest wy­
godniejszy, a mianowicie: w miarę nagrzewania i roz­
puszczania się tłustości, przykładać do plamy arkusz 
grubej białej bibuły, zmieniając takową skoro nasyci 
się tłustością; gdy tłuszcz zostanie niemal wyczerpa­
nym, znowu plamę nieco podegrzać, a następnie po­
ciągnąć ją z obydwóch stron czystą esencją terpenty­
nową, Po usunięciu tej ostatniej, pozostałe ślady na­
puścić winnym spirytusem, skoncentrowanym. Ślady 
z tłuszczu znikają. Pismo się nie zaciera.

— Złożono w redakcji Kurjera Warszawskiego.
Na wpis dla niezamożnych uczniów

Wacław L. rs. 3.
Dla najbiedniejszych.

Bezimiennie rs. 1.
Dla biura informacyjnego o nędzy wyjątkowo}.
W. N. rs. 1.
— Adam Karski składa kop. 50 na instytut moralnie za­

niedbanych dzieci za zabranie zamówionej przez niego w To­
warzystwie wioślarskiem łodzi, z intencją, by zobowiązania 
towarzyskie były więcej przestrzegane.

— Nhńejszem składam rs. 1 do uznania redakcji, aby Bóg 
na przyszłość strzegł mnie od fałszywych kroków. F. C.

— Klucze znalezione w Saskim ogrodzie są do odebrania 
w naszym kantorze.

f Ś. p. Adam Śląski, majster lakierniczy, po długiej 
i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, przeniósł się 
do wieczności dnia 2-go czerwca 1885 r., przeżywszy lat 38. 
W smutku pozostała żona wraz z familją zaprasza krewnych, 
kolegów i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się ma­
jące w dniu 5-ym czerwca, to jest w piątek, o godzinie 3-ej 
i pół zrana w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy 
Miodowej, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i 2 
tegoż kościoła, o godzinie 1-ej z południa, na cmentarz po­
wązkowski. —1967— ;

j- Ś. p. Wojciech Pawłowski, doktór medycyny, zakoń­
czył życie w mieście Pułtusku dnia 2-go czerwca 1885 r, w 
32-gim roku życia. "Wyprowadzenie zwłok na cmentarz miej­
scowy odbędzie się dnia 5-go b. m., to jest w piątek. —659

T W piątek, to jest dnia 24 maja (5 czerwca) r. b„ jako 
w rocznicę śmierci ś. p. Aleksandra Strolmana, byłego na­
czelnika warszawskiego okręgu komunikacji, odbędzie się o 
godzinie 11-ej zrana, w cerkwi na wolskim cmentarzu żało­
bne nabożeństwo za spokój jego duszy, oraz poświęcenie po­
mnika wzniesionego przez współpracowników zmarłego.—1964

j" W szystkim przyjaciołom i znajomym, którzy w dniu 2-m 
czerwca r. b. raczyli odprowadzić na miejsce wiecznego spo­
czynku, zwłoki najdroższego męża i ojca naszego ś. p. Le­
opolda Hreczynę, zasyłamy najserdeczniejsze podzięko­
wanie. —1966—

Od czasu do czasu z tej gromadki wysuwa się to 
ten, to ów i rzuci cieką wem okiem w okienka hudy, 
stojącej w pośrodku placu.

Ta buda—to totalizator—świątynia nowoczesnej 
bogini Fortuny, która nie rozdaje szczęścia, ale je 
dyskontuje, zupełnie jakby bankier jaki.‘

Ale trudno—czasy już takie.
Szmer i zgiełk się wzmaga.
Nareszcie odzywa się dzwonek.
Uroczysta chwila nastała...
Messieurs et mesdames—le jeu est faitr
Na torze stanęło pięć trzylatków—przyszłość i na* 

dzieją stajen naszych.
Oto „Boruta” młodzieniec pełen nadziei.
Los dał mu pierwsze miejsce przy bandzie.
Oto „Nieporęt”, którego nazwa świadczy o pocho­

dzeniu z krajowej, ale dobrze znanej z wielu zwy­
cięstw stajni.

„Anna Mazowiecka”—choć się tak swojsko nazy* 
wa, ma za ojca „Sarasina1*, a matką jej „Reine de 
Navarro”.

Sta nia pana Grabowskiego wzbudza zaufanie, 
wiec też wielu lolów powierza swoje losy nadobnej 
„Annie”.

Klacz gniada „Mag”, własność p. Dobrogcsta, ma 
już za sobą opinję wyścigowca, z którym liczyć się 
potrzeba.

Oto nareszcie wdzięczna i jak sarna lekka „Mi­
rella”.

Panowie—uchylmy kapeluszy.,.
To córka... „Kaisera“!
Któregoś sportsmana serce nie zahije żywiej na 

wspomnienie tylu laurami okrytego tryumfatora na 
pierwszych torach europejskich.

Chorągiewka startera pochyliła sie.
.Boruta”, czy to przez grzeczność 'dla jśd słabej



f W dniu 10/22 mnjn r. b. przeniosła się do wieczności 
ś. p. Franeiska z Woltów Kwiecińska, małżonka dyrekto­
ra fabryk cukru na Ukrainie. Całe życie zmarłej było je- 
dnem pasmem poświęceń dla otaczającego ją koła, dla ro­
dziny bliższej i dalszej, a dla robotników w fabrykach przez 
jej męża prowadzonych, była prawdziwą opiekunką i pocie- 
szycielką. Nikt z jej domu nie wyszedł bez rady lub pomo­
cy, nikt potrzebujący bez jej wsparcia nie pozostał. To też 
z głębokim żalem liczne grono złożone z rodziny, urzędników 
i robofników fabrycznych, oraz bliższych i dalszych sąsia­
dów, przeniosło ciało nieboszczki do grobu przy’ kościele pa- 
rafjninym w Rzyszczowie, gdzie w dniu 14/26 maja pocho- 
wanem zostało.

Przyjmij Panie czystą duszę zmarłej do swej chwały i ze­
szli) pocieszenie stroskanej rodzinie. —657—

X a <1 c s { a u e»

Szanowny panie redaktorze!
W nr. 139b Kurjera warszawskiego znalazłem ar­

tykuł p. A. Łapińskiego, który stara się uzasadnić 
oryginalny ] ogląd, jakoby młodzież nasza kcńcząca 
nawet wyższe zakłady naukowe nie była uzdolnio­
ną do objęcia posad w zakładach przemysłowych. 
Nie mam zamiaru stawać w obronie naszej młodzie­
ży inteligentnej, która obrony podobnej nie potrze­
buje wcale, gdyż cieszy się od dawna ustaloną opi- 
nją swego i obcych społeczeństw. Poglądy, jakie 
rozwiną! pan A. Ł., nie mogą zaszkodzić naszym 
technikom, których stopień uzdolnienia tylko ludzie 
fachowi ocenić mogą; dla kogo nieobojętnym jest 
rozwój umysłowy i ekonomiczny kraju, ten wie do­
brze, że nasza młodzież zdobywa sobie stale pier­
wszorzędne stanowiska we wszystkich prawie wyż­
szych zakładach naukowych w Cesarstwie i za gra­
nicą, smutnem więc byłoby, gdyby renoma jej zale­
żeć miała od takich przedsiębiorców, którzy np. dla 
reklamy swego zakładu nie wahają się występować 
publicznie w obronie zdań uwłaczających godności 
całego społeczeństwa. Z tych powodów i artykuł p. 
A. Ł., nie zasługiwałby zupełnie na poważną odpo­
wiedź, tembardziej, że na poparcie swych słów au­
tor nie przytacza ani jednego rzeczywistego dowo­
du, gdyż podany na wstępie przykład, że jakiś ma­
gnat z prowincyj naddnieprskich powierzył posta­
wienie u siebie młyna człowiekowi wielce inteligen­
tnemu, a wszakże o niższej (?) edukacji z odległej 
nieco okolicy, nie stanowi bynajmniej dowodu, że 
nasi fachowcy nie podołaliby zadaniu. Niemniej nic 1 
wnioskować nie można z tego, że p. A. Ł. dotych­
czas nie znalazł sobie pracownika odpowiadającego 
jego wymaganiom; jedynie racjonalnem jest tylko 
zdanie, że właściciele piekarń winni „należycie 
znać swój fach”. Na to piszemy się w zupełności, 
wszystkie inne twierdzenia pana A. Ł. krytyki nie 
wytrzymują.

Ponieważ jednak w końcu autor zwraca się do 
„adeptów nauk fizyko-chemicznych11, wskazując im, 
że „właśnie praktyka w takim jak u niego zakła­

dzie piekarskim, może być tak dla przedmiotu pa- 
nifikacji, jak i dla nich samych wielce pożyteczną”, 
więc jako mający niejakie w tym względzie do­
świadczenie, muszę zwrócić uwtigę tychże adeptów 
na odwrotną stronę medalu. Przedcwszystkiem ja­
sną jest rzeczą, że rachowanie „na część zysku jaki 
się ma osiągnąć dla właściciela zakładu”, jak radzi 
technikom autor, nie może mieć z przedmiotem pa- 
nifikacji nic wspólnego. Powtóre, „dozorujący cho­
micy “ (?), jak powiada pan A. Ł,, obowiązani są u 
niego dopatrywać „przemiany fizyczne i chemiczne 
i te ściśle notować”; każdemu jednak, kto z tego 
rodzaju badaniami jest obznajmiony, wiadomem być 
musi, iż naukowe spostrzeżenia dać mogą rezultaty 
pewne tylko wtedy, gdy są wykonywane według 
ustalonego systemu, lub gdy mają na celu wyrobie­
nie samego systemu. Pierwszy wypadek możebnym 
jest jedynie w tych gałęziach przemysłu, które sto­
ją już na wysokim stopniu technicznego rozwoju, 
np. w cukrownictwie, gorzelnictwie i t. p., piekar- 
stwo dotąd nie posiada udoskonalonej techniki, nic 
więc dziwnego, że pierwsi jej pionierzy iść muszą 
jeszcze po omacku i rozpoczynają najczęściej, pra­
wdopodobnie słusznie od krytyki „miejscowej mani­
pulacji*. Zdaniem mojem, celom ich być musi nie 
naukowe kierownictwo produkcji, lecz naprzód wy­
robienie systemu badań, a forma tego rodzaju pracy 
nie może być narzucaną z góry, lecz winna konie­
cznie być zostawioną do uznania tego, komu pracę 
tę powierzono. Jeżeli zaś pan A. Ł. posiada już 
swój własny system, to dziwić się nie można, że wstę­
pujący do jego zakładu młodzi ludzie, systemu tego 
nie znają, chociaż „pokończyli kursa na wydziale 
chemicznym, matematycznym, inżenierskim, farma­
ceutycznym i medycznym11. Nicby dziwnego nawet 
nie było i w tern, gdyby mu się nawet poddać nie 
chcieli, tembardziej, że pan A. Ł. do obzuajmienia 
się z jego metodą czasu im widocznie nie zostawia, 
co wnosimy z własnych słów jego, iż tylu ludzi wy­
kształconych z najrozmaitszych wydziałów uniwer­
syteckich, nie mających nic z jego fachem, a tem- 
bardziej z nowym systemem wspólnego, przesunęło 
się przez jego zakład w ciągu lat dwu tylko. Ze 
swej strony wiem dobrze, iż pan Ł. w twierdzeniu 
tern nie przesadza wcale, gdyż rzeczywiście w cią­
gu jednego tylko roku próbowało bezskutecznie kil­
kanaście osób poddać się jego wymaganiom, przyj­
mując posady t. zw. bezpodstawnie u niego „chemi­
ków*. Z czynnością chemika złączone są koniecznie 
pewne środki pomocnicze, laboratorjum chemiczne 
łub techniczne, których p.Ł., jak to wiadomo wszys­
tkim jego byłym chemikom całkowicie nie posiada, 
trudno więc brać za złe ludziom kończącym wyższe 
zakłady naukowe, iż nie ebeą się ograniczyć jedy­
nie wykonywaniem czterech działań arytmetycz­
nych. Kwestji, czy są cni do tej ortitniej czynności 
zdolnemi, śmiesznem byłoby dotykać, mogę tylko 
posłużyć p. Ł. radą, iż chcąc nie doznawać na przy­
szłość zawodów i znaleźć nareszcie odpowiedniego 
kandydata na dyrektora swego zakładu, nie powi­

nien przedewszystkiem powierzać posady liczników 
produkowanego u siebie pieczywa naprzemian me­
dykom, farmaceutom i inżenierom, i nie tytułować 
ich chemikami, gdyż czynność tę wykonać mogą u 
niego, jak i wszędzie, ludzie z wykształceniem ele- 
mentarnem. Skoro już jednak pracę tę powierza o- 
sobom istotnie, jak powiada, wykształconym, pozo- 
staje tylko życzyć, aby umiejętniej zdolności ich o- 
ceniać zechciał i dla reklamy swego zakładu nie za­
rzucał nieuctwa ogółowi młodzieży naszej.

Warszawa dnia 24 maja 1885 r.
Stefan Różański.

TELEPMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO"

Cieszyn 3-go czerwca. — z gmin tutejszych 
wybrany został na posła do rady państwa polski 
włościanin, Świeży, w miejsce ceutralisty Obracza- 
ja. Powszechna radość.

Paryż 3-go czerwca.— Brazza wkrótce powró* 
ció ma do Francji z pow odu wyczerpania się kre- 

, dytu na francuską wyprawę afrykańską. Rząd za­
mierza od izb zażądać nowego kredytu na utwo­
rzenie stałej misji francuskiej w zachodniej Afryce. 

; Koszta rocznego utrzymania tejże wyniosą 1,500,000 
fr., koszta organizacji miljon.

J.Olidyn 3-go czerwca. — Z Kalkuty telegra­
fują, że okolice Kaszmiru nawiedziło straszliwe 
trzęsienie ziemi. Miijony owiec zginęło. Tkalnie 
szalów zrujnowane. Miasto Srinagar zostało zbu­
rzone, koszary znikły pod ziemią. Sto ludzi zgi­
nęło, siedmset rannych. W nfeście Sopor meczet 
podczas kazania zapadł się. Tysiąc ludzi zginęło. 
Dotąd wydobyto dwieście zwłok i 400 rannych. 
Ludność przyjmuje katastrofę jako karę za to, iż 
znosiła dotąd cierpliwie jarzmo panowania angiel­
skiego.

Konstantynopol 3-go czerwca. — Komisja 
oficerów niemieckich, która delegowaną była celem 
obejrzenia fortyfikacyj cieśniny dardanelskiej, orze­
kła, że obrona cieśniny jest możliwą, jeżeli fortyfi­
kacje zostaną należycie odnowione i torpedy za­
łożone.

Kair 3 go czerwca. — Panują tu niesłychani 
gorąca. Wskutek niedostatecznej organizacji służ­
by lekarskiej szerzą się coraz groźniej choroby epi­
demiczne. Dzienniki żądają wysłania komisarza 
rządowego do delty nilowej. Rząd wszakże jest 
dotąd bezczynny.

czy też niezadowolony z sąsiedztwa jakie los mu 
dał, opóźnia się chwilkę — mgnienie oka.

Zwinna „Mag" korzysta z tej uprzejmości grze­
cznego łęczyckiego kawalera i wysunąwszy się na­
przód, zdobywa bandę.

Po różnych zmianach w porządku następnych 
współzawodników, przyczem jednak „Mag” raz 
zdobytej bandy i pierwszeństwa odebrać sobie nie 
daje, szylkoncga „Mirella” wysuwa się z grona to­
warzyszów i jako druga dobiega do wety.

„Nagroda otwarcia” rozstrzygnięta.
Około totalizatora ruch i wrzawa. Znowu do ta­

jemniczych okienek zaczynają zwracać się badaw­
cze spojrzenia. Znowu w tychże okienkach zaczy­
nają niknąć papierki żółte, zielone, niebieskie i ró­
żowe.

Ale oto rozpoczyna się bieg drugi.
Nagroda „próby” wynosi rs. 300, a dla zdo­

bycia jej, trzeba przebiedz w „biegu płaskim” dwio 
wiorsty.

U startu, stają „Zieleniew”, ogier p. Wodziń- 
skiego i „Red ludjan”, ogier p. Poklewskiego-Ko- 
zi.elłp.

Na pierwszym jedzie p. St. Wotowski, drugiego 
prowadzi Gibson.

„Ziele niew” wysunąwszy się od razu naprzód, po­
mimo groźnego może na dalszą metę przeciwnika, 
dobiega też pierwszy do mety, pozostawiając 
swego współzawodnika na długość kilku koni.

Trzeci wyścig o 500 rs. nagrody „majowej” (na­
zwanej tak zapewne dlatego, że rozgrywa się w 
czerwcu) wywołuje żywe i gorące rozprawy w ko­
lach spertsmenów.

Jedni-, opowiadają cuda o młodym „Kunigasie”, 
synu dzielnego „Dark-Blue” i nadobnej „Świte­
zianki”. wychuwańcu stajni semickiej, która wy­

dała już tylu zasłużonych na arenie wyścigow­
ców.

Ale i „Sweet-Moorchen” ma swoich bardzo gorą­
cych przyjaciół, pokładających zaufanie w p. My- 
syrowiczu, który w przeszłym roku ozdobił tor 
warszawski takim koniem, jak niezapomniany 
„Richmond”.

Trzecią w tej gonitwie rywalką jest „Pilawa”, 
klacz Augusta hr. Potockiego.

Rozprawom kładzie koniec dzwonek trybuny i 
chorągiewka startera.

Go ani ruszono.
„Kuuigas" mknie na czele trójki — drugą jest 

„Sweet Moorehen44. Po przebieżeniu trzeciej części 
toru, drugie miejsce zabiera „Pilawa14, ale ten u- 
śmiech losu nie trwa długo.

Biegnąca ostatnią „Sweet-Moorehen14 poczyna 
lekko równać się z koleżanką i już przed słupem 
dystansowym idzie z nią równo.

Zostaje jej jednak do zwyciężenia rączy „Ku- 
nigas”.

Piękna to będzie chwila w życiu „Sweet-Moor­
chen” i kiedyś ze wzruszeniem będzie ją mogła opo­
wiadać dzieciom i wnukom swoim.

Oto już slup dystansowy — jeszcze maluczko a 
walka się rozstrzygnie.

Wiks — „wielki” Wiks, nie próżno jest postra­
chem kolegów żokiejow. Z nim nigdy nie można 
być pewnym swego!

Za każdym skokiem rączej „Sweet-Moorchen” 
przestrzeń dzieląca ją od „Kunigasa” zmniejsza 
się i wciąż zmniejsza.

Nagle piękne dziecię „Flikustiera” i „Jurata” jest 
już na prze*dzie. ■

I oto u mety przemknęła „Sweet-Moorchen” a za 
nią na długość trzech koni drugim był „Kupigas”.

Mylordowie — piękna to była chwilal

Muzyka... nie zagrała fanfary, dlatego tylko, że 
wczoraj wcale jej nie było.

A przecież „Sweet-Moorchen* była godną fanfary,
Pozostaje nam jeszcze ostatni wczorajszy bieg 

hurdle-race, z czterema przeszkodami na długości 
dwóch wiorst.

Ciekawe to były dzieje tej czwartej gonitwy.
Ale poznajmy się naprzód z temi szlachetnemr 

rywalami, co do niej na torze s anęli.
Prezentacja jest niezbędną, bo prócz starego i do­

brze wyścigom i panu swemu zasłużonego „Av!ia- 
ra“, będziemy mieli do czynienia z nioznanemi do­
tąd „subjektami44.

Oto piękna brunetka. Imię jej „Gretchen". Jeż. 
dziec ukrywa się pod cyfrą N. N.

Jesteśmy w ambarasie...
Vestrijs...
Program nie objaśnia nas, czy mamy rekomendo­

wać „go“ lub ,ją“. .
Otóż Vestrijs desiada właściciel p. Poklewski-Ko> 

ziełło.
Bieg zrazu nie przedstawia nic arcyciekawego.
Stary, czyli według delikatnego omówienia stoso­

wanego w sporcie „pełnoletni Awliar, idzie przo­
dem i przesadza pierwszą przeszkodę. Za nim robi 
toż samo Gretchen. Vestrijs zajmuje trzecie miej­
sce.

Przy trzeciej przeszkodzie jeden z jeźdźców zo* 
staje wysadzony z siodła.

Między trzecią a czwartą przeszkodą Vestrijs 
„bierźe“ przeciwnika i pomimo wszelkich jego wy­
siłków, przesadziwszy bardzo zręcznie ostatni płot, 
staje pierwszym u mety.

Pierwszy dzień wyścigów skończony.
A więc—do widzenia w niedzielę.
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BerWw 3go czerwca.-— Rorddeutećhe Allgemeine 
Zeitung omawia artykuł Standarda o nowych naby­
tkach niemieckich na wybrzeżu afrykańskiem i za- 
myalach Względem Zanzibaru. Organ kanclerski 
wyraża nadzieje, iż wpływom angielskim uda się 
nakłonić sułtana Zanzibaru do porzucenia wyżywa- 
jącfgo względem Niemiec stanowiska.

Jilerlin 3-go czerwca. — Wyzucie Panteonu 
x charakteru kościelnego przez pcgrzebanie tamże 
*włok Wiktora Hugo, wywołało energiczny protest 
ze strony arcybiskupa paryskiego, Guiberta. Mini­
ster wyznań, zabierając glos w tej sprawie, oświad­
czył, iż protest ten przekiacza prawa arcybiskupa, 
oraz, że ton takowego nie jest zgodny z obowiąz­
kami arcybiskupa względem rządu i nie prz\ czyni 
się wcale do poprawienia stosunków między pań­
stwem i kościołem.

telegramy handlowe.
Ił er lir 3 jo czerwca godzina 5 minut 10 po po­

łudniu.
Cisza, brak interesów, kursa prawie niezmienione. 

Niepokój o zdrowie cesarza Wilhelma, niekorzystnie 
wpływa na sytuację giełdową. Wartości spekula­
cyjne bez zwiany; akcje kredytowe o pół marki wy­
żej. Wartości kolejowe mconiej, bankowe bez 
zmiany. Na polu rent obcych ruch bardzo slaby. 
Kursa o drobnostkę niższe. Wartości rosyjskie nieco 
słabiej, również ruble. Żyto w towarze gotowym o 
25 f. urożej, na dostawę bez zmiany.

Eerlin 3-go ezerrrcn Oinfnvome urzędowe giełdy}.
Fil. Inn. ros. w łr. rst 207 60 
"Weksle na Warszawę 207 — 
Wek. na Peters, krótk. 206 60 
V ek. na Peters, dług. 205 — 
Iii. I nn. ros. na dost. 207 75 
WeehodniapoŁ 11 em. 6150

Akcje kredytowe . . 477.50 
I isty zast. ser. I ej . 63.40 
Weksle na Lon. krótk. —.—
. , „ filugot. —
Zyto sdor-t. na jesień 145.—
Żyto on wiosnę . . . 152.—

Petersburg 3-go ezerwea.
"Weksle na Londyn  24”/jS ’/s
I eiyezka premjowa I-ej emisji 226 */3 

„ t H-ej emisji 212
Fólimperjały....................................................... 8.10

Gdańsk 2-go crerwciu 
Pszenica

Trzeci już dzień z rzędu telegram kursowy z Berlina 
przynosi nnm nofownnia lubJi Lezzmienne w zasadzie. Ró- 
inica e° do rubli w trnniakcjnch kasowych wynosi 30 fen., 
kurs ich 7n^ n tranznkciach końeomiesiecznyen pozostał na 
poziomie 207.75. Ten brak ruchu w Berlinie, powiększa 
bezczrnność giełdy warszawskiej, któia zresztą i tnk bnr- 
dzo niewiele działać molo w tiudnych waiunkach miejsco­
wych w jakioh się znajduje. Przewidywania co do Jutrzej- 
Bzej działalności są niemożliwo zupełnie; w chwili takiej, 
jak obecna, jedna doba wiele zmian przynieść może. Kursa 
dnia poprzedniego były: 207.90, 207.75, 477, 144.75, 152.

r f _______ J. IW.

cena najwyższa ....
regulacyjna bieżąca 6.65

* ’ ” ie6ienni> -
Zyto cena za poiss e........................ 490

regulacyjna , 4.85
„ „na dostawę jesienną . , , 5,10

Jęczmień browarny  4 30 
„ nn paszę....................  

Groch do jedzeuia...................................—
„ nn paszę .

Sprawozdanie z targu zbożowego
na plaeu Witkowskiego, dnia 3-g« czerwca roku 188.5.

CENY ZE O Ż A
rni- 3 c< czerren 1^5 r. ra stacji ,,Prnga« />rrł( ■ .

p »nel warszawsko tncspo’sklef. ,ftla
rsTerfcet^wybcrowa 114 - 721 MWa IOO-112 ordy- 

*’t Jto: wyionwo 86 - 87, Oednia 62 — 85, erdynnryjne 
,6Jęcumłeńt wyborowy a<wy 83- 87, średni 77—80, ordy- 

1 Owfcs? wyborowy 98-102, średni 88 - 96, ordynaryjny 
*0 — 85. „„ cn

Gryka 82— 86. Croch 68 .yLr-,. • Kasza 
Jaglana wyborowa 140-150, wednia 1.5—135, ordynaiyjM 
U0_12a B Werner et Comp.

Przy dornjneh mniejszych znacznie niż w dniach ostatnich, 
usposobienie dzi£ na targu panujące, było slftbe.

Cc-ny mało zmienione, zależne jedynie od ziarna,
poda* bowiem nie była natarczywa, & pokup nie zbyt 
chętny.

Pszenicy wystawiono na sprzedaż 6f0 korcy. Płacono za 
wyborową 7.05, 7.20, 7.35, 7.50, średnia i biała 6.90.

Dla żyta usposobienie ospałe, niechętne; 500 koro; sprze­
da n o.

Płacono wyborowe 4.96 i pół, 540, średnie 4.90, przewa- 
tnie z próbek.

Jęczmienia drobne partje bez amatora.
Owsa około 200 kortsy wystawiono na sprzedaż, usposo­

bienie (ilaa zwyżkowe. Płacono 3 ił, 3.30 do 3.45.

Siana I słomy nic było prawie wcale.
Z Libawy pod datą 1-go czerwca donoszą, że pszenica u- 

trzymała się przy cenach niezmienionych, 85, 90, 95, 100 do 
105 kop. za pud stosownie do gatunku.

Żyto bez zmiany 86’/2 do 87 kop.
Jęczmień nie ma chętnych nabywców, płacono 75 do 81 

kop. za pud.
Owies mocniej—75 do 91 kop. za pud.
Dowóz zboża na rynek w dniu 29-ym maja 83, w dniu 30 

maja również 83 wagonów.
Z Sosnowic z targu wtorkowego dnia 2-go czerwca, dono­

si nam korespondent nasz p. Moritz Margulies, że interesa 
na targu zbożowym w Gliwicach w tym dniu szły równie 
ospale, jak w tygodniu poprzednim. Pomimo słabego dowo­
zu, chęci kupna nie było wcale, a gdy kupcy z Austrji ró­
wnież. cofnęli się od interesów, ceny wszystkich artykułów 
zbożowych obniżyły się i nawet najlepsze trudne były do u- 
mieszczenia.

Dopiero przy końcu czynności targowych, gdy się rozeszła 
wieść—później przez osoby dobrze poinformowane potwier­
dzona—że na granicy niemiccko-anstriackiej, urząd celny na 
komorze Mysłowice, zatrzymać kazał 15 do 18 wagonów ży­
ta i Jakkolwiek były one zaopatrzone świadectwem pochodze­
nia, nałożono na nie opłatę cłową po 3 m. od 103 kil., oraz 
że nndal przywóz zboża nawet z najwięcej uprzywilejowa­
nych państw, bardzo będzie rozmaitemi formalnościami utru­
dniony—ożywiono s"ę nieco.

Spodziewać się można, że jeżeli nie zajdą jakie nowe nie­
korzystne okoliczności, sytuacja ogólna targu tutejszego po­
prawić się musi.

Płacono pszenicę białą 13.50 do 14.25 m. za 100 kilogr., 
czyli 106 do 1121/? kop. za pud., żółtą 13 do 13.90 za 100 
kil., czyli 103 do 110 kop. za pud, żyto 10.10 do 10 90, czyli 
80 do 86, jęczmień 10.25 do 11.50 m. czyli 81 do 91 kop., 
owies 10.30 do 12.75, czyli 81’/» do "JOO'/j, makuchy lniane 
13.25 do 13.75 m. za 10Ó kil., czyli 104*/a do HiS’/s kop. za 
pud, franco Sosnowice.

J. Wl.

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegraficzną 
w dniu 2-im czerwca roku 1885, a niedoręczonych adresatom

* powodu niedokładnych adresów:
Salomon Wilner. — Turman Sztabhoitz. dln Rapoportn. — 

Pańska M 18, Oberg Natalji.—Aron Jude.—Slnpoberski Dzi­
ka V 24. — J. Kolodner. — Krakowskie-Przedmieście N> 19 
Blatidynn Zimnoch.—Bernstein, Nowolipki 32—Grzybów. Icek 
Pacyn Sndyner 12.—Liińkiewicz.—M. Bronz — Hotel saski do­
ktorowi Chilińskigmu.—Kaniewski, Warecka 2.—II< teł wie­
deński przy kolei Karolina Poniedziałek.— Orożuwiczowi, Bra­
cka 3, mieszk. 3.—Hotel saski, Czasnowski.

Uwatja. Osoby, życzące odebrać którą z wyżei wymienio­
nych depesz, winny przedstawić stacji telegraficznej dowód 
legitymacyjny. 

ODPOVJEDZI REDAKCJI.

— Panu L. Ir. Lr. w Magdeburgu.—Przypuszcze­
nie pańskie nie .jest pozbawione podstawy. Muchy 
są niezawodnie przenośnikami rozmaitych zakażeń, 
dlaczegóżby nie miały przenieść zarazy cholery, je­
żeli jest ona zaraźliwą. Zdaje się jednakże, iż inten­
sywno ść zarazku cholerycznego nie jest tak znaezną 
jak np. ospy, szkarlatyny i t. p. i że możliwość takie­
go źródła zarazy mniej jest prawdopodobną niż w in­
nych chorobach.

— Panu L. W.- Zbiorek ten obejmuje tylko sam 
tekst bez nut.

— Rai a miejska warszawska dobroczynności publicznej. W wy­
konaniu z.tpisu b. p. Ernestyny z Giilcksbergów Lewentalo- 
węj, przypada w roku bieżącym do wydania:

a) rs. 63 kop. 29 tytułem wsparcia dla biednych krewnych 
familji Giilcksbergów;

b) rs. 63 kor. 29 tytułem posagu dla biednej panny wy­
znania mojżeszowego—i

c) rs. 80 kop. 29 tytułem wsparcia dla podupadłego kupca 
bez różnicy wyznań.

Osoby pragną-e współubiegnć się o pozyskanie wsnnrcia 
lub posagu, winni do dn a 15/27 czerwca 1885 r. wnieść oto 
podanie <lo rady miejskiej z d< łączeniem:

1. Świadectwa 2-ch obywateli m Warszawy należycie po­
świadczonego o ubóstwie i moialnein prowadzeniu się z po­
świadczeniem co do panien, że są rzeczywiście nie zamężne 
i nio wdowy,

2k) eo do wsparcia nd a:
2. Dowody pokrewieństwa z familją Giilcksbergów.
B) 00 d<> posagu ad Ir.
3 Metiykę urodzenia.
4. Akt ujścia rodziców, jeżeli kandydatka jest sierotą.
C) co do wsparcia ad c:
5. Świadectwo urzędu starszych zgromadzenia kupców w 

Warszawie o zapisaniu kandydata do księgi kupców.
Przyznany posag pozostawać będzie w depozycie Banku Pol­

skiego i wydanym zostanie po przedstawieniu aktu ślubnego.
Naczelnik zakładów dobroczynnych 

rzeczywisty radca stanu K. Puchalski.
' Sekretarz rady Lechowicz.

— Rada miejska warszawska dobroczynnoici publicznej. "W wy­
konaniu zapisu b. p. Jakóba Fiatow a bankiera warszawskie­
go, na rzecz podupadłych kupców lub wdów po nich pozo- 
ftalych, rada miejska na posiedzeniu z dnia 18/30 marca 
r. b. łącznie z członkami komitetu ustanowionego dla wyko­
nania tego zapiru, przyznała tytułem ws tarcia i stypendjów 
następuiące sumy, a mianowicie:

1) Zofji Fiatów rs. 200, 2) Józefowi Hnrowicowi rs. 200, 
31 Leopoldowi Gabinor rs. 100, 4) Marii Żukowskie! rs. 100, 
5) Esterze Magielaner rs. 100, 6) Karolowi Biernackiemu rs. 
11'0, 7) Chaimowi Szynkmanowi rs. 100, 8) Abramowi Ber­
kowi Zonenbergowi rs. 100 9) Szlamie Mordce Szajerowiezo- 
wi rs. 100, 10) Leonowi Dawidsonowi rs. 100 i 11) Chai 
Tarder rs. 80.

Wsparcia te pomienionym osobom wypłacone zostały. 
Naczelnik zakładów dobroczynnych 

rzeczywisty radca stanu K. Puchalski.
Sekretarz rady Lechowicz.

 

CYRK CINISELLL

(656)

— D ta IWTHEIM, Królewska 37. Wyna­
lazca nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, 
przez urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy, 
plombuje i znieczula dziąsło przy wyjęciu zęba. (1911

■- Rada miejska warszawska dobroczynnoici prMicznej. Na 
zasadzie art. 2-go Najwyżej zatwierdzonej dnia 1—go czerwca 
1871 roku uchwały komitetu do spraw Królestwa Polskiego 
na posiedzeniu z dnia 22 kwietnia (4-go maja) r. b. posta­
nowiła:

Zawarty w testamencie ś. p. księdza Władysława Rutko­
wskiego z dnia 24 czerwca 1884 r. zapis dla domu schro­
nienia Feliksa Sobańskiego dla paralityków i chorych nieu­
leczalnych kapitału 500 rs. w 5% bilecie Banku Państwa 
drugiej serji, przyjąć pod warunkami w testamencie wymie- 
nionemi i z zachowaniem praw osób trzecich.

Naczelnik zakładów dobroczynnych 
rzeczywisty radca staniu K. Pucharki.

I^chowicz.

625 Dr Jurandszek JTIurtlsiński z Kra­
kowa, ordynować będzie w bieżącym sezonie w za­
stępstwie dra jRieleniewskietjo w Krynicy.

KOMITET WYSTAWY 
podaje do wiadomości, że celem ułatwienia zwiedza­
nia wystawy przez mniej zamożnych rzemieślników 
i robotników, wydawane będą w kancelarji na pla­
cu Ujazdowskim do rąk ppl pracodawców bilety 10 
kopiejkowe, służące* jedynie do wejścia bramą od 
szpitala Ujazdowskiego. (655) 

Komitet wystawy warszawskiej 
zawiadamia, iż z dniem 7 b. m. wysyłani będą na 
dworce kolei żelaznych ajenci, udzielający bezpła­
tnie wiadomości o lokalach do najęcia.

Cena najmu pokoju umeblowanego z pościelą, u- 
sługą i samowarem, wynosi od 1 rs. do 3 rs. na 
dobę. (653)

— Dr Siohn, Orla nr 11. Choroby wewnętrz­
ne i dzieci. (1943)

— Rekcmendniemy Sz. amatorom dobrrch fliF® 
(hils) do maszynek 150 sztuk w pudełku za 2C 
kop. pod nazwą „Antbiisadores”. Od lat Lii 
sko 10-ciu, z chwilą wprowadzenia w użycie ma. 
szynkowych gilz, znawcy innych nie używają. Wy 
łączna sprzedaż w składzie wyrobów tabacznycE 
tsyymwita Ssletf steina, Długa nr 11, przy 
katedrze prawosławnej, (5óuj

  

Wystawy rolniczo-przemysłowej
podaje do wiadomości, że następujące hotele zade* 
klarowały, iż zwykłe ceny mieszkań na czas wysta­
wy podniesione nie będą: Europejski, Biiihlowski, 
Victoria, Francuski, Angielski, Krakows ci, Rzym­
ski, Saski, Paryski, Lipski, Niemiecki, Polski, Li­
tewski, Warsząwsko-Wiedeński. (654)

 
Dr St, Sulikowski

ordynować będzie jak lat poprzednich od maja r. b. 
przez sezon kąpielowy w Ćlleichenbergu. (467 

— f uslio.—Dr Jiyninicki, lekarz zdrojo­
wy, stale w Busku zamieszkały, ordynuje w domu 
własnym. (1506) 

Dziś i codziennie

Wielkie Przedstawienia 
z urozmaiconym programem, między innemi nume­
rami wykonaną będzie po raz piewsz# wielka pan- 

tomina z baletem p. t.:
,,OlŁrę

Szczegóły w programach.

— D-ta JfS. SS. Xeuniark wstawia najlepsze 
zęby sztuczne po rs. 2. Tłomackie nr 9. (1949)

— Dentysta Olga Scholten z Wiednia. Bie­
lańska nr4, przyjmuje pacjentów z choiobami szczęk 
i zębów codziennie od 11 do 5. (1875)

fj . 'Truchliński, Marszałkowska 
najtaniej sj rzedaje (632)

Kapelusze i Czapki nięzkie.
 

— Kostjumy gotowe eleganckie po 
naiprzystępnifcenach, w maga­
zynie Paryskim, Nowy-Swiat nr 57. (1952)



Rozkład jazdy ta flniacli żelaznycL
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46 rano
50 po poi.

45 wiecz.
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13 rano
38 wiecz.

— rano 
10 rano
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59 po poh
55 wiec*

650 Zwracamy uwagę Czytelników na dobrą 
sposobność TANIEGO zaopatrzenia się w 
MEBLE w zwijającym się magazynie Mebli 
Piechowskiego i S-ki, Marszałkowska 150 (po­
przednio 60), róg Zielonego Placu, 1-e piętro.

1.
2.
3.
4.
5.

£
5
8

2
8

2
10
9

45rnno
12 wiecz

15 po po).
— rano
— po poi.

49 po poi.
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50 po poi.
15 rano 
— wieez.

25 po poŁ
30 wiecz.
15 rano
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Karpińskiego Apteka £
Elektoralna A’; 35.—WINA lecznicze, 
galmanin, parowa labryka wód mineraln.

półjedwabnych 
wełnianych . . 
półwełnianych 
lnianych . . . 
bawełnianych .

1908 Nakład pogrzebowy J. Pełczyńskiego, 
Nowy-Swiat nr 54, pogrzeby, ekshumacje i prze­
wożenie zwłok, najtaniej trumny, ubrania pośmier­
tne, gotowe suknie żałobne, kapelusze i welony.

2
8

30 rano >
34 po po|

8 MLEKA 

udojonego o godzinie 6 rano, 12 w południe, 
oraz o 6 wieczorem, dostać można róg ulic 

’ Krakowskiego-Przedm. i Bednarskiej J« 23.

— O. O. O. List na poczcie poste-restante- adres 
pierwsza litera mego nazwiska trzy razy powtó- 
rzona.   (1965)

— Uieganckie ekwipaże, poleca kantor 
najmu powozów, Senatorska 22. (1953)

10 
u

— Łodzią, na Zielnej.—Wierzyłem Twemu słowu, 
lecz mamże togo żałować? Czyżby to były żarty, a 
tylko ja przyjmowałem zaprawdę? Racz mnie u- 
szczęśiiwić swą odpowiedzią., której z niecierpliwo­
ścią oczekiwać będę.

(1968) ' B... Wtorek, hr. Stanisław,

— Zwnramy uwagę Panów wła­
ścicieli domów na korzystną sposo­
bność ®1o zaopatrzenia się w tanie 
Obicia Papierowe, na wyprzedaży 
pp. Mazur i $-ki, przy placu Teatral­
nym. 505

6 
U
6

2 —po poŁ 
1058wieez.

WYSTAWA OGRODNICZA 
w WARSZAWIE, 

w Nowej Pomarańczami, 
i Łazientaci Królstóicii, 

odbędzie się we Wrześniu 1885 r. 
trwać będzte dni 9, 

od d. 5 do 13 włącznie.
Urządza się staraniom Towarzystwa Ogro- 

dni czego Warszawskiego. 
Działów jest 5 (pięć).

Owocowy. 
Kwiatowy.
Warzywny. 
Przyrodniczy. 
Budowlany i Mechaniczny.
(plany i modele)

Życzący otrzymać szczegółowe informacje

Magazyn Sukien i Okryć Damskich
D. Kurdelskiej,

b. krojczyni u W-go Hersego, uczennicy M-me 
Laferiere w Paryżu, Niecała nr 2, wykończa 
szybko podług najświeższej mody.

Magazyn od Igo lipca przenosi się na ulicę 
i* owo-Senatorską nr 2, wprost hotelu 
Rzymskiego. (620)

OT
CYGARA ANTVIERPSKIE w cenie rs. 10 

za 100 sztuk.
S CYGARA HAMBURGSKIE w cenie rs. 7 

s». za 100 sztuk.
GS
CT.Oraz wielki wybór cygar miejscowych, 

rygskich i petersburgskich fabryk 
od rs. 2 do rs. 10 za 100 sztuk.

TYTONIE i PAPIEROSY wszystkich pier- 
wszorzędnych fabryk. 629

’ tpizs i, et ipjęraijj JUŚAg HPJJ

Zakłal Wiroliów ślusarskich g
i KA.8S Ogniotrwałych,

G. Gottschalk, 
w Warszawie, Świętojerska J5 Ł2B, 
osiada Szafy gotowe po cenach przystępnych.

Komora celna Sosnowice
niniejszem obwiesźcza, że z dniem 3 (15) czerwca 
roku bieżącego, o godzinie 9 zrana, przy tejże ko­
morze, rozpocznie się sprzedaż przez publiczną liey- 

', a miano- 
oszacowanych na rs. 

.316
401 
236 

............................ 263 

.................  . 7 

.............................325 

.............................122 
 71

— Statek „Zefir" kursuje, utrzymując stałą komunika 
eje pomiędzy Nowo-Aleksandrją (Puławami) a Sandomierzem. 
Odpływa z Nowej-Aleksandrji w niedzielo, wtorki i czwartki 
o godzinie a-ej z rana; z Sandomierza zaś z powrotem w po­
niedziałki. środy i piątki o godzinie 7—ej z rana. ł

morze, rozpocznie się sprzedaż przez publt 
tację różnych towarów skonfiskowanych, 
wicie* ł. —

Brylantów (158 sztuk).................................
Wyrobów jedwabnych.............................

n
n
n

n
Koronek
Rękawiczek  
Ubrania i bielizny.........................
Firanek..............................................
Wyrobów mosiężnych.....................

„ blaszanych i cynkowych
„ gumowych......................

Kapeluszy filcowych .....
Materaców włosianych.................
Korali..............................................
Bursztynów (paciorków).................
Herbaty  
Spirytusu i trunków spirytusowych 
1 innych różnych towarów ....

Wogóle oszacowanych na rs. 4,232 39
Uwaga. Kupujący spirytus winni mieć swoje 

naczynia, na herbatę papki, a życzący nabyć broń 
palną, obowiązani okazać dowód na prawo utrzy- 

ywania takowej. (618)
 

najrozmaitszych 1481 

Kwiatów letnich, 
po bardzo nizkieh cenach, wyprzedaje zakład 
ogrodniczy. przy kościele po Kapucyńskim, 
Miodowa A? 5. Wykonywa się również bu­
kiety, wicv.ee i dekoracje po cenach umiar­
kowanych. Sklep kwiatów przy kościele 
po Beraardjaskim, Krakowskie-Przedmieście.

'* arssawsko-Wiedeńska:
Pospieszny 3 klnsy
Cfobowy 3 klasy * *
Otobovo-miejrc. 3 kl.‘ do Biotrtów# 

1 cwyżfzo pociągi łącza się z dro­
gą łódzką

Kurierski 2 klasy.............................
Warszawsko-Bydgcska:

Korjcrski 2 klasy  
Osobowy 3 klasy.............................
Ct<,l owó-miejscówr 3 kl. do Kutna

W erszawsko-TcrcspoIska:
Tocztewy 3 klary  
Osobowy 3 klasy.............................
Ceobcwó-tow arowy 3 klasy ....

Vi arszawsko-Pctcrsburska:
Eurjerski 3 klasy.............................
Pocztowy 3 klasy.............................

Nadwiślańska do Kowla:
Pceztowy.............................................
Osobowy do Lublina.........................

1 ovyzsze pcciągi łączą się z dro­
gą dąbrowrką.

Ościowy..............................................
Nadwiślańska do Mławy:

Pocztowy.............................................
Osobowy.............................................
Csobowo-miejscowy do Nowo-Geor- 

giewska . . ..........................
Ckwcdcwa z kolei Wiederisk.
Osobowy  
Osobowy  
Obwodowa z kolei Terespolsk. 
Osobowy  
Osobowy

  

na rzece Wiśle,

MAURYCEGO FAJANSA,
ma zaszczyt zawiadomić, że oprócz pociągów zwyczajnych t. j. pośpiesznych i osobowo-towM 
rowych, począwszy od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b., kursować zaczną po 2 razy dzień* 
nie pociągi kurjerskie klassy I tak z Warszawy do Flocka, jako też z Fło- 
cka do Warszawy.

Pociągi kurjerskie zabierać również będą pasażerów z Warszawy do Włocławka. 
Pociągi kurjerskie wychodzić będą z Warszawy:

dzienne: o g. 9'1, rano oprócz Sobót; nocne o g. 6'., po południu oprócz Piątkóu* 
Z Płocka wychodzić będą:

dzienne: o g. 7 rano oprócz Sobót; nocne o g. 6'/2 po południu oprócz Piątków.
Pociągi kurjerskie dzienne stawać będą w Wyszogrodzie: idąc z Płocka o godzinie 1Q 

z rana; idąc z Warszawy o gedz. 1% po południu:—nocne zaś pociągi schodzą się w Wy­
szogrodzie razem i po paru godzinach odpoczynku, wyruszają w dalszą drogę t. j.: jeden d« 
Płocka, drugi do Warszawy. . . J

Na statkach kurjerekich urządzone są oddzielne kajuty dla dam i oddzielne 
dla mężczyzn z wszelkiemi wygodami, oraz potrzebną wentylacją.

W razie potrzeby kajuty ogrzewane będą parą.
Brzegi Wisły w Wyszogrodzie oświetlane będą ŚWIATŁEM ELE 

KT RYCZ NEM.

1 4u po por.
7 48 wiecz. 
813rano

3 30 po poi.
7 45 rano

Pociągi spacerowe.
o) te każdą niedzieli} i kwięttn

Po Skierniewic oraz ftacyi i przystanków pośrednich 
jcciągami cdchcdzącemi o godzinie 5-ej, 6-ej i l)-ej n>. jo rwia 
<raz o i-ej ni. ]5 po południu. Powrót tylko oddzielnym po­
ciągiem, przybywającym do Warszawy « podziide 11-ei ui 
Ł wieczorem. J 1

Bo Mrozów oraz stacyj i przystanków pośrednich, oso­
bny pociąg wychodzący z Pragt o godzinie 9-ej minut 50 wŁ:nrwrac,wy i,a łrssę °£odziai9 S & 

bj w każdą sobotę i w przeddzień każdego iwięta-.
lo Ciechocinka, wyjazd każdym pociągiem kolei byd­

goskiej, po cenach o 30% zniżonych, po wrót w poniedziałek 
lub nazajutrz po święcie, również każdym pociągiem.

— Statki parowe odchodzą z Warszawy: kur/erabte (I-a 
klasa) dzienne, o godzinie 9'/3 z rana codziennie, z wy­
jątkiem sobót, nocne zaś o godzinie 6*/a po południa codzien­
nie, z wyjątkiem piątków; osobov:e (II klasy) codziennie, oprócz, 
niedziel, o godzinie 9-ej z rana. Przychodzą do Warszawy^ 
kurjerskie dzienne oprócz Sobót codziennie o godzinie 4-ej: 
po południu, nocne zaś codziennie (oprócz piątków) o godzi­
nie 7-ej rano; osohou-e codziennie (oprócz poniedziałków) o go. 
dżinie 41/- P° południu.

” w War? zawie (Hotel europejski) 

polecają:
ot HAWAŃSKIE prawdziwe CYGARA naró-

CM źne ceny od rs. 13 za 100 sztuk, ró- 
żnych marek wróżnych©pakunkach.

CYGARA AMERYKAŃSKIE (Key West) 
na różne ceny od rs. 9 za 100 sztuk 
w różnych opakunkach.

Prawdziwe Tureckie 

TYTONIE i PAPIEROSY 
pierwszorzędnych fabryk, 

CYGARA HAWAŃSKIE 
polecają Szanownej Publiczności 

tabaczne składy pod firmą 

„ODESSA,”
I- szy przy rogu W ierzbowej i 21 iecale j

wprost Teatru
II- gi przy ul. Senatorskiej w d. pod nr 6,

w Warszawie

„i 
programy wystawy, raczą zgłosić się do ko­
mitetu Wystawy Ogrodniczej, piśmiennie lub 
osobiście, między 3 a 5 po południu do loka­
lu Towarzystwa ulica CHMJ.EŁNA Jń 8, 
w Warszawie. 1189r

Ceny za przejazd na Statkach Kurierskich
z Warszawy do Wyszogrodu rs. 1 kop. 20.

B do Piecka rs. 1 kop. 50
B do. Włocławka rs. 2

z Warszawy do Wyszogrodu rs. 1 kop. 50-
„ do Płocka rs. 2 kop. —

do Włocławka rs. 2 kop. 50.
Z powrotem ceny tn Mnie. U36r

ZIELNIK POLSKI !W‘ 
podług „Flory Polskiej” Jakóba Wagi, b. po- 

. żrteczny dla zbierających roiliny rs. 1 k. 20

Szkolą pięknego pisania 
w 6-ciu zeszytach metodycznie ułożona, cena 
zeszytu kop. 7.—Nakład Litografji. i Skła. 
du papieru L. Szyllera, Nowy-Swiat 19, 

Promenada Beiwederska.
Dziś w Czwartek dnia 4 Czerwci

Wielki Fajerwerk,
Koncert, Illuminacja. §

Początek o godzinie 5 po południu.

. . 241 85

. . 82 62
. . 178 60
. . 48 81
. . 126 —
. . 166 60
. . 50 —
. . 29 75
. . 86 —
. . 770 10
. . 400 —
. . 239 73



■
 WYPRZEDAŻ I

Powozów używanych. I
FAETOKY w różnych fasonach, no- I 

woj konstiukcji l‘.’20|
KARETY podwójne i potrójne. 
KARETKI małe' do jednego konin.

Kilka powozów nie odnowionych, kocz 
lando, kocz z fordeklem i t. p., w ce­
nie bardzo nizkiej, cd rs. 150. 
UPRZĄŻ z bronzami żółtemi, jukie- 

ry. ezorki pół-węgierskie. 
kufer damski do podróży, paryzki, 

lekki, na rolkach siodło orygi­
nalne, baty angielskie i szpicruty.

FAKin K A POWOZÓW 

Romanowskiego, 
ulica lirólewska Hir 19.

Konie
młoue, bez wad. Obejrzeć -------  ------------

ulica Nowolipie 6, od 3 do 5. 122!)R

Ogród dla dzieci 
Froeblowski

i Szkoła elementarna | 
(PRZYGOTOWUJĄ do klas niż- fe 

szych w gimnazjum). ■

Pań Frietlericlis i Autotratof. I 
Przyjmują od 15 Sierpnia. — Liczba ® 

dzieci ograniczona. i
Nowy-Świat M 67.

Mieszkanie pani Friederiehs. 146!® Wył

rams

Z dóbr Kurzeszyn
do sprzedania sprowadzone

Wędliny litewskie

zupełnie nowy, który kosztował rs. 450, do 
sprzedania za rs. 275, oraz bryczka z cho- 
montem angielskim za rs. 55; siodło inęzkie. 
Ą¥iadoniośe: Krakowskie-Przedniieśeie 51, 
w sklepie jubilerskim. 1465

FABRYKA TJS0

Piór Strusich
i Fantazyjnych,

Senatorska nr 20, 
wprost kościoła św. Antoniego, I piętro, 

otrzymała wykwintne modne,

do kapeluszy i takowe poleca po ce- 
nach jak najprzystępniejszych. 1170R

■

A

Letnie mieszkania.
W S elcach, wiorsta od Warszawy 
za Be.wederską rogatką, obok Marce­
lina, w Willi Ołtuszewskiego JS 4, 
składające się z jednego, 2-ch lub 4-en 
pokojów z oddzielnemi kuchniami, we- 
rendą i ogiódkami, są do wynajęcia 
każdego czasu, za ceny znacznie zni­
żone, t. j. od 60 do 240 rs Wiado­
mość ulica Długa J& 6, -Dom Zdro­
wia”. b 1477

Jadący do Buska 
koleją Dąbrowską, ze stacji Jędrzejów, otrzy­
mają konie, a na żądanie i powóz, po cenach 
bardzo umiarkowanych. 1484

1 trzymający bufet wskaże.

jako to: Szynki, Kiełbasy, Salami, Buljon. Ry­
dze, Grzyby solone. Borówki smażone w Cu- 
kize, Wiśnie, Śliwki w occie z cnkiein, sprze- 
dnje’się na funty i słoiki, ceny przystępne. 
Tamże nadesłano w komis Masło litewskie 
1. po kop. 26.—Nowy-Swiat X 25, w podwó­
rzu na parterze. ... !■>'j

za Beiwederską rogatką, obok Marce-

się z jednego, 2-ch lub 4-ch 
oddzielnemi kuchniami, we-

____

jgjWoró ii sprzedania 
z lordeklem, nowy fason. Wiadomość przy ul. 
Pańskiej M 37, stróż wskaże. 12223

I KUJONY"
i BRACI POLAKIEWICZ.
fej llOO sztuk 60 kop., flO sztuk 6 kop., 5 sztuk 3 kop. 976r

Firma założona w 1826 roku

-t 5ł' f1'pSaVjTU,>!

'Cjuma iJfeJaZ złoty na wystawie powszechnej Paryskiej w 1878

PARIS, S, AVENUE DE L’OPERA

NIGRITINE VEffiETMLk
Farba dla Włosów i Brody

Bez wątpienia jest to najlepsza najpewniejsza i jedyni 
nieszkodliwa farba dla włos iw.

XOLORY : CIEMNY, BRUNET, SZATYN 
we wszystkich magazynach Perfum.

KROPIWNICKI, MORZYCKI i S-ka,
Tłomackie Nr 6.

Mamy honor zakomunikować, że otrzymawszy pozwolenie od Komitetu Wystawy 
i mając na względzie wygodę tak PP. Wystawców jak i Sz. Publiczności otworzyliśmy 

Filję Kantoru Przewozowego
na Placu Wystawy, w której przy’mowane będą obstalunki na przewóz na Wysta­
wę wszelkich przedmiotów, maszyn i ok zów inwentarza, a także na odstawę i ekspe­
dycji z placu Wystawy do miejsca przeznaczenia.

Mając odpowiednie do tego urządzenie' i ludzi fachowych, staraniem naszem bę­
dzie obsługa jak najdokladn'e'sza i najlepsza, z gwarancją za całość powierzonych 
nam przedmiotów.—TELEFONU Jś 135. 1203R

Q

X888
x
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MJ “
Q bezpłatnie. Powyżej wyszczególnionych wód, jak również i produktów ze składu 
X mego dostać można w główniejszych aptekach Królestwa i Cesarstwa.

Wody Mineralne Maturalne.
M w Bttaci

przy Aptece pod firmą

DRA T. HEINRICHA
w w/wawk,

przy rogu ulic WIERZBOWEJ i SENATORSKIEJ istniejący.
Ma honor zawiadomić WW. Doktorów i Sz. Publiczność, że w ciągu dni osta­

tnich zoopatrzeny został wprost ze źródeł ne wszystkie Wody Mineralne te­
gorocznego czerpania: krajowe, galicyjskie, szlązkie, czeskie, austrjackie, 
węgierskie, niemieckie, belgijskie i francuskie.
Razem z wodami nadeszły do składu rozmaite artykuły z wód wyrabiane, jako to:

a) Do kąpieli: Szlamy, Ługi, Błota, Wyciągi, Mydła, Sole.
b) Do wewnętrznego użytku: Pastylki i Sole, oraz Podpuszczka Rei- 

nertska i czysty kwas mleczny do robienia serwatki.
Wskazówki o zachowaniu się przy kuracji wodami mincralnemi, broszury ze źró- 

W del przesyłane o wodach mineralnych, jak również i'cennik wód, wydąje na żądanie 
2 bezpłatnie. Powyżej wyszczególnionych wód, jak również i produktów ze składu 
X mego dostać można w' główniejszych aptekach Królestwa i Cesarstwa, ps 
X “ 1070R X
mxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx*

:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxv
X
X

e
 Istniejący od r. 1845

Instytut W Mineralnych i Ogrm Saskia,
l)-ra Aleksandra M. Weinberga.

I FP7FNSF wodami nfneralnemi sztucznemi, na szklanki, w źródłowej temperaturze, 
•““WłŁIiiŁ wodami naturalnemi, najświeższego czerpania i serwatką kuracyjną.

Leczący się w Instytucie korzystają: 1) Z opieki i porady stałego lekarza zakładu 
D-ra M. Rosenzweiga; 2) z 'wyłącznej używalności ogrodu spacerowego instytutu, gdzie co­
dziennie rano od 7-ej do 10-ej grywa orkiestra L. Lewandowskiego; 3) z długiej krytej ko- 
lumna6y, buduarów dla dam, wagi, gabinetu inhalacyjnego i t. p.

Wstęp do Ogródka Instytutu w godzinach rannych do 9-ej, służy wyłącznie tylko oso­
bom leczącym się w tym zakładzie. ■ 1066R

Fournisscur Brevete de Sa Majestć i des Pays Bas. 1138R

Lina druciana
długa 300 stóp angielek., gruba 1” do sprze- 
dania.—Złota .Vs 55._________ 1489

Na zastaw Fffif
i inne ruchomości wartościowe, Lombard 
Nowy-Świat M 41, wydąje zaliczki od go­
dziny 10-tej z rana do 3-ej po południu co­
dziennie. 1082

■
n, do zbycia

lacyjny I

wity, systemu gS 
dobrym 'stanie, 
wiader nabicia, S 
pełnie czysty E 
jiość w Znkłn- 
v EOHMAN, P 
ER, w War- ® 
14. 1201R. H
ssrawĘ-rA; 

Mffltt alii 
do sprzedania, 7 mil od Warszawy, przy ko­
lei, włók 20, bez serwitutów, w ziemi uro­
dzajnej, z pięknym ogrodem i lasem. Może 
być także zamienionym na dom.—Wiadomość 
w Warszawie, Złota Jfe 13, m. 18. 1430

Precz z Blagą:
W 19-m wieku, w skutek rozpowsze­

chnionej reklamy, trudno jest rzeczywi­
ście nabyć tanie a dobre towary.—Każ­
demu bowiem wiadomo, że od pięknie 
brzmiącej reklamy do wartości towaru, 
jest nadzwyczaj daleko. Kto zaś z PP. 
kupujących Obicia papierowe, cera­
ty i rolety, uda sic do składu mego S. 
WEISGłOLDA. przy ul. Długiej Nr 17, 
przekona się, że należę do szczupłej li­
czby kupców, którzy tylko w zadawal- 
nianiu Szan. Publiczności szukają chlu­
by.—Długa 17. Z uszanowaniem

nog S. Weisgoid.
Syndyk ostateczny 

massy upadłości fabryki wyrobów z bronzu 
i mosiędzu zawiadamia, iż począwszy od d. 
24 maja (5 Czerwca) r. b., codziennis, z wy­
jątkiem świąt, od, godziny 8’/3 do 11 przed 
południem, odbywać się będzie w sklepie przy 
ulicy Długiej Jfi 11, obok Soboru, licytacja 
na wyroby rzeczonej labryki z bronzu i mo­
siądzu, a mianowicie: lichtarze, kandelabry, 
ecritoiry, dzwonki stołowe, figury, żyrandole, 
koszyki do biletów, moździerze, żelazka do 
prasowania, szafki bronzowe do zegarów 
(w stylu starożytnym), popielniczki, kałama­
rze, zatrzaski do drzwi, ramy, przyciski, pod­
stawki do zegarków, ramki do fotografii, 
kinkiety, pedstawki do piór i t. p. 1444

Marcelli fcmsztjk, 
adwokat. — Długa £6. 

FftB« TftBAGm
W. A. Miillera

W WARSZAWIE.
Poszukuje się na dogodnych warunkach mło­
dych dziewcząt od 15, do przyuczania wy­
robu cygar. Wiadomość w fabryce przy uli­
cy Leszno M 74. 14'53

Do sprzedania

Lodownia pokojowa 
bardzo mało używana, za i rzystępną cenę. 
Wiadomość ulica Radna N: 5, przy Browar­
nej, stróż wskaże. _________ 1464

■OWOII 
biały i różowy, 

środek przeciw chrypce 
i od kaszlu, 

poleca 

Skład B i Delikatesów 
Ign. LUEWSKiEGO i S“ 

Krakowskie-Prześmieście &. 
Kupującym większą ilość odste* 

puję rabatę

92533306



LETKIE MIESZMA 
w Willi Młociny, 

położonej w odległości pięciu wiorst od ro­
gatek Marymonckich, do wynajęcia 3 od­
dzielne murowane domki, złożone z 4 
do 6 pokoi, każdy z kuchnią, pokojem służ­
bowym, oddzielną piwnicą, drwalnią, oraz 
stajnią i wozownią w razie potrzeby. W miej­
scu stary cienisty park, kwietniki, łazienka 
na Wiśle,—w biizkośei lasek Bielański i la­
sy sosnowe. Komunikacja szosą, a podczas 
kon-ystowania obozu na Bielanach, omnibu­
sem z placu Krasińskiego aż do granicy 
Młoein. Wiadomość bliższa na miejscu u 
starszego ogrodnika lub w domu Ban­
kowym ,,H. Wawelberg/* plac Tea­

tralny Jb 7.________________ 1252R_____

lEfiEliESUKIE

AJENTURA JENERALNA 

Rossyjskiego Towarzyst. 
Ubezpieczeń od opia, załoŁ 1827 r. 
podaje do publicznej wiadomości, że Leo­
nard Uśćiański od służby w Ajenturze 
postał z dniem dzisiejszym uwolniony.

Warszawa 19 (31) Maja 1885 r. 
T.253R Ajent Jeneralny D. Rosenblum.

!!Medale na pamiątkę Wystawy!!
Uzyskawszy od Komitetu Wystawy 

wyłączne prawo sprzedaży me­
dali pamiątkowych z Wystawy Rolni­
czo-Przemysłowej w Warszawie w r. 
b. odbyć się mającej, upraszam osoby 
życzące zająć się cząstkową sprzedażą 
na Wystawie lub na mieście wyż rze­
czonych medali, o porozumienie się co 
do warunków do Magazynu Biżu- 
terji 1244 R

Marji Drasz, 
ulica Nowo-Senatorska J6 4, 

wprost Kassy Przemysłowców.

do wynajęcia we wsi Macierzysze, we dwo­
rze, za rogatką Wolską, trzy kwadranse jaz­
dy końmi, w domu drewniannym piętrowym, 
<> pięciu pokojach umeblowanych, kncnni, 
w .-uchem i zdrowem miejscu położonym, 
pizylem lodownia, stajnia i wozownia, ogród 
ang clski spacerowy i owocowy.—Wiadomość 
ulica Graniczna M1 16,^m. 1.1511

1/ ft ogniotrwałe i bezpie-
K ■& ■ czeństwa z C. K.

I\AOO I 'taSś”"'*
F. WERTHEIM & C’

W WIEDNIU, 
Skład, Nowo-Zielna Jś 42. 

Cenniki illustrowane gratis i franco.

' Fabryka Wyrobów Pończoszniczych 
Gustawa Haehle, 

przy ulicy SWIĘTOKRZYZKIEJ 11,
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Staniki trykotowe (Jersey), czarne, kolorowe 
gładkie i bardzo o/dobne.

Handlującym odstępuje się rabat. Ogromne 
zapasy gotowe. Obstalunki zaś podług miary 
wykonywa się w ciągu 24 godzin.

Ceny nizkie lecz stałe.
Różne kamizelki, kaftaniki, pończochy, skar­
petki trykotowe i t. p.

Gustaw Haehle.
1073R gy Świętokrzyzka M 11. "WS

Letnie Mieszkanie
z meblami: przy ogromnym lesie sosnowym 
do wynajęcia o 2 wiorsty od Rudy Guzowskiej. 
Wiademoić w owocarni, Szpitala* L 1411

SHafl Wyrobów Żelaznych, Metalowych i Galanteryjnych,
ALFREDA ORTHWEIN,

poleca w znacznym wyborze i po przystępnej cenie;
Łóżka, Kołyski i Umywalnie żelazne. 
Prysznice pokojowe w 5-ciu rodzajach. 
Wanny, Sitzwauny i Wanienki do moczenia nóg. 
Lodownie, Maszynki i Formy do robienia lodow. 
Ławki, Krzesła i Stoły ogrodowe.
Welocypetiy i Wózki dziecinne. ’
Maszynki do kawy i do siekania mięsa-
Filtry do wody znane ze swej dobroci, 
Wagi stołowe, deeymalne i belkowe.
Wyżymaczki amerykańskie «Empire» i Magle pokojów® 
Kominki, Drzwiczki i Wentylatory do pieców.
Naczynia kuchenne emaliowane w najlepszym gatunku. 926R

PSS

MUłM——M

Kaiicjonmae Bim Nauczycielskie 
Anny Damerau, 

Krakowskie-Przedmieśeie żć 36, wprost Sas­
kiego placu,

ma do umieszczenia Guwernerów i Nau­
czycieli obojga płci, tak krajowców jak i 
zagranicznych, Bony różnych narodowości i 
Korepetytorów.—Francuzi, fraucuzki, 
niemki i angielki, życ.ą przyjąć miejsce
na czas wakacyj.

Komisarz Kasy Miejskiej 
Iii-go Ucząstku.

Podaje do wiadomości publicznej, iż pra­
wnie zajęte, na satysfakcję należności skar­
bowych i miejskich, ruchomość’, a mianowicie:

Lodownie pokojowe, 
sprzęty kuchenne i wa- 

terklozety.3
W dniu 3 (15) Czerwca 1885 r., o godzi­

nie 10-ej rano, przy ulicy Marszałkowskiej 
pod As 1390B, przez licytację za gotowe pie­
niądze, więcej dającemu sprzedane zostaną. 
Warszawa, d. 18 (30) Maja 1885 r. 1232r

?rawie nowy, do sorzedania.—Wiadomość ul. 
asna 26 2, u stangreta Wojciecha. 1510 

PERŁY
quasi prawdziwe, wstążki, koronki, aksamit­
ki, kreplisy, hafty, żaboty i negliżyki, poleca 

skład to warów modnych i galmtorji

Plac Teatralny, dom Neprosa. 1514 

Kantor Służących 
J. Łuczyńskiego, 

przeniesiony został zupełnie z Piwnej 

na Podwal Nr 4, na dole, 
zawiadamia, że przy nadchodzącym kwartale, 
ma do umieszczenia wszelkiego rodzaju słu­
żbę w dobre świadectwa zaopatrzo­
ną.—Ekonomi, Ogrodnicy, Gospodynie 
wiejskie, Penny służące, sklepowe 
z kaucjami i bufetowe, także są do 
umieszczenia.__________ 1245R________

Na czas Wystawy
3 pokoje, przedpokój i kuchnia, z meblami lub 
bez, z usługą do wynajęcia,—Zgoda .hi 6.

Tamże od 1 Lipca 3, 5 i 6 pokoi z al­
kowami, przedp., kuch, i ś| iż. widne i suche, 
od rs. 250 do 750.—Róg ulicy Zgody i Prze- 
skok Jiś 1/6. ______________ 1515_______ .

Najtaniej Obrączki 
dukatowe, 94 i 56 próby, oraz reperacje wy­
kończam szybko.—Obstalunki z prowincji wy­
syłam punktualnie. 1130R

Henryk Juwiler.
Nowy-Swiat 59, obok Swiętokrzyzkiej, 

_______ mieszkania 15. 1130R 
Z powodu wyjazdu lekarza potrzebny jest 

LEKARZ, 
do miasta liczącego 4,000 ludności, okolica 
bardzo zaludniona, miasto płaci 200 rs. rocz­
nej pensji, przy tem stół i mieszkanie bez­
płatne u aptekarza. Wiadomość w aptece 
Jaworskiego w Dereezynie przez Słonin, 
Grodzieńska gubernja. 1358

W. FITZNER i K. GAMPEB 
Fabryka kotłów parowych i Zakład budowy mostów 

SIELCE pod Sosnowicami, 
stacja drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskinj, 

pilecają się do wyrobu.

Kotłów parowych wszelkich znanych systemów 
Wszelkiego rodzaju robót blacharskich. 
Aparatów dla fabryk cukru, gorzelni i browa­

rów, apretur, blicharni, oraz fabryk che­
micznych.

Specjalność: Wyroby blacharskie szwaj- 
sowane, szwajsowane żelazno-kute rury do 
wodociągów i pary, dla potrzeb dróg Żelazn., 
do 20” średnicy, oraz Kotły do lokomobil sio- 
jące i leżące, znajdują się na składzie.

1058R

WŁAŚCICIELE
Składów Materjałów Aptecznych

1 Fabryki Pizetwów z kości, Lakierów, Fart olejnych etc. 
MAJĄ ZASZCZYT 1 OLECI& 

Materjaiy apteczne do użytku lekarskiego, 
gospodarczego i technicznego.

Nawozy sztuczne, Farby olejne i Lakiery, 
Oliwy i Oleje do smarowania maszyn. 

Zamówienia przyjmują się.
ulica Senatorska Jń 464 5 I Marszałkowska K 140 (nowy) 

obok kościoła PP. Kanoniczck. | między Świętokrzyską i Zielonym placem, 

podczas Wystawy Rolniczo-Przemysłowej, 
ra placu Wystawy w Pawilonie własnym.________ 1064R

-----------------—------------------------------------ ---------- . ...A
te’Ws: =r a, -i--.!?- _::

_________ ______________ " “ J--_£.-------

w KKYNICY.
Dom dla gości Kąpielowych pod godłem 

„“W I S Ł1
36 pokoi balkonowych, z komfortem i wygodnie urządzonych, z pięknym widokiem n* 

park, plac teatralny, koso ołek, w poniża zdrojów, łazienek, poczty, telegrafu, hydropaty­
cznego zakładu i restauracji Cena pokoi od 80 et i wyżej.—Zamówienia przyjmuje i wy- 
jaśnień udziela Zarząd domu «pod WISŁĄ,» w Krynicy.—Dom ten pod względem do­
brego położenia wygody i uprze mości gospodarstwa poleca

957r____________ Ces.-król, Zarządca Zdrojowy Sokołowski,____
tail lliiifi Żtimj ftfsiffilio-tajols&j 

podaje do wiadomości osób interesowanych, że w dniu 13 (25) Czerwca r. b., od­
będzie się konkurencja w przedmiocie powierzenia dostawy druków dla Drogi 
Żelaznej Warszawsko-Tcrespolskiej, w ciągu roku 1886, oraz druku sprawozda­
nia z eksploatacji.

Osoby, któreby życzyły sobie podjąć się obu tych dostaw lub jednej z nich, 
złożyć zechcą w Wydziale Gospodarczym Zarządu Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Terespolskiej deklarację, najpóźniej do dnia 13 (25) Czerwca r. b., do godziny 
1-ej po południu. — Przed tą datą, na żądanie zgłaszających się konkuren­
tów, okazywane będą wzory, według których roboty drukarskie wyko­
nywać należy.

Przy podaniu deklaracji należy okazać kwit Kassy Drogi Żelaznej War- 
szawsko-Terespolskiej, na złożone vadium w wysokości rs. 500, prócz tego pod­
pisać należy, ogólne warunki dostawy druków, bez czego deklaracja 
nie będzie ważną.

Wzory druków, i warunki dostawy przeglądane być mogą w Wydziale Go­
spodarczym Drogi Żelaznej Warszawsko-Tcrespolskiej na Pradze, każdodzien- 
nie, z wyjątkiem dni świątecznych i niedzielnych, od godziny 10-ej z rana, do 3 
po południu. 1190r
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ŻYRARDÓW
poleca w wielkim wyborze

l. B U ŁĄKO W S KI1204 li

_____

■'ś

2.80 do 8.85.
5.80 do 27.90.
9.10 do 27.30.

17 60.
43— 60.

1.14-2.44.

Trzewiki kąpielowe białe, 
„ „ surowe,

Prześcieradła kąpielowe lniane i
Ręczniki kąpielowa, lniane i bawełniane, tuzin . 

B do wycierania, w kolorowe kratki i paski,

tuzin rs. 11.— para rs. I.-* 
„ rs. 11.60 para rs. 1.— 

bawełniane, sztuka ... od rs- 
od rs.

 . . od rs.
" ” „ jedwabne,................................................ rs.

Materjał na ręczniki kąpielowe 20 cali szeroki, lok. od kop. 
„ na prześcieradła, 56 cali szeroki, lok. od rs.

Płaszcze kąpielowe dla dam, mężczyzn i dzieci, białe i surowe,
z kapturem lub bez,. ........................................... od rg. 4.60 do 8.80.

Garnitury kąpielowe, składające się: z płaszcza, 1 pary trze­
wików, 1 pary rękawiczek dla dam i mężczyzn białe i białe
w kolorowe klatki, garnitur. ................................. od rs. 9.10 do 12.15.

Rękawiczki kąpielowe białe, tuzin rs. 4.60 para kop. 40
B „ surowe, „ rs. 5.20 para kop. 45

__

11C6R

posiada 235 pokoi i salonów, od kop. 65 do 10 rs. za dobę.
Ceny te na czas WYSTAWY i WYŚCIGÓW, podwyższone nie będą.

Restauracja, powozy, kąpiele i telefony na miejscu.|

t
■ i 1

Trósiemy zwracać uwagę 
przy kupnie wyroków na 

rzeczywistość firmyi

Na kaziem przefr 
miecie prosimy wymagać 

giempel fabryki!

St. Petersburskie Chemiczne Laboratorjum

C.IIzTEPByircKXH Xmmzcm htmium’.'’
Zaleclne przez Peiersburskie Władze Medyczne:

Mleko Glicerynowe
dla utrzymania skóry w białości i delikatności.

najwyższej dobroci,

Knntir, Fabryk* i skład hurtowy w Petersburga 
prospekt Jstnailowski d.N?Z1,

Wyroby St.Petersburskiego Chemiezne Laboratorjum 
możno oirymać w znaczniejszy6'1 magazynach perfymeryjnych,a takzł 

w składach aptekarskich i.aPtckach w RossyV

w

1144R

Fabryka Gorsetów , 
„AU BON MARCHE” 

Ni 4, Miodowa Ni 4,
poleca na sezon letui gorsety «a jour,» bardzo lekkie i pra­
ktyczne fasony francuzkie, także gorsety z czysto jedwabne­
go atłasu, atłasowe zwyczajne, popielate, dryliszkowe, białe, 
ponsowe, włosiennicowe, czarne, prunelowe i leniuszlri.

Rekomenduje nowy fason a la Parisienne, z dłu- 
giemi stanami, zastosowane do teraźniejszych staników.— 
Nadto fabryka zaopatrzona w wielki wybór szelek dla 
uczniów, uczennic i osób dorosłych, do prostego trzymania 
się.—Obstalunki wykonywają się w przeciągu 24 godzin. Za 
sumienną usługę i za trwałość swoich wyrobów fabryka rę­
czy. Z głębokiem uszanowaniem
1250R ,,Au bon marcke” Miodowa Nr 4.

Zamfl dTDEi żelaznej NaMafisHBj, 
podaje do wiadomości osób interesowanych, że dla eksploatacji tejże drogi 

w roku 1886, potrzeba będzie nabyć:
a) około 4,400 saźeni kubicznych miary ruskiej drzewa opałowego;
b) slupów telegraficznych dębowych:

około 200 sztuk, długości 5 sażeni rossyjskich.
, około 800 sztuk, długości 4 sażeni rossyjskich.

Życzący podjąć się jednej z pomienionych dostaw, w całości lub części 
obowiązani są najpóźniej do dnia 6 (18) Czerwca r. b., w Wydziale Gospodar­
czym Zarządu drogi żelaznej Nadwiślańskiej, złożyć opieczętowaną dekla­
rację, na zwyczajnym papierze, z napisem: „deklaracja na dostawę” (wymienić 
przedmiot).

Przy złożeniu deklaracji winien być okazany kwit kassy głównej tejże 
drogi na złożone w gotowiżnie lub papierach wartościowych vadium, w summie 
wyrównywającej 10% wartości zaueklarowanej dostawy.

Odnośne warunki techniczne mogą być przejrzane codziennie, z wyjątkiem 
dni świątecznych i niedziel, od godziny 10-ej rano do 2-ej po południu, w Wy­
dziale Gospodarczym Zarządu arogi żelaznej Nadwiślańskiej w Warszawie.

Zarząd zastrzega sobie wybór między deklarantami, oraz prawo powiększa 
nia lub zmniejszenia dostawy o 30%» 1231J
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5
pod firmą

Do wydzierżawienia

I Woda Mineralna Naturalna stołowa 
rAUTN I n ' \

1234r

2 
B

BBB,y Angielskie i Francuzkie. 
Olej do Wody Kotońskiej.

PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinsa & Comp. w Londynie, 

oraz 1 me marki Cementu angielskiego. 

Cegły i Gliny opioMej, 
Węgli kowalskicŁ angielskich, 
Tektury smotowcowej. 
Rur glazurowych i dren.

83 Letnie Mieszkania
W dobrach RUDA, nie odległe od przy­

stanku Dębe Wielkie, przy kolei Terespol* 
sklej, wśród lasów, ogrodów i wód, gdzie 
urządzone letnie łazienki są różne mieszka­
nia z meblami lub bez takowych, do wyna­
jęcia. Wszelkie artykuły żywności oraz no- 
walje, codziennie świeże na miejscu. Komu­
nikacja od przystanku omnibusem lub powo­
zem ułatwiona. Bliższa w.!nd<mość na m:ej- 
scu lub u właściciela domu w Waisiuwie, ul. 
Pańska 22, do 11 rano i od 4—5 po poł.

©* S(•-1

KOSMETYCZKO- PERFUMERYJNY MAGAZYN
a la Renaissance, Dobrzańskiego.

w Warszawie, Krak.-Przedmieśeie N> 7, obok cukierni Toura. 
Najnowsze liygieniezne kosmetyki dla zniszczenia czerwonych 
żółtych plam twarzy piegów, opalenia, wysypów i zmarszczek. 
Farby na siwe włosy. Pudry. Perfumy najmodnie sze.

Filja z Fryzjernią, Nowy-Świat Jfc 41.
Składy w Petersburgu, Moskwie, Odessie; w Kijo­

wie, Magazyn własny.

Szczególna okazja. 1434
Po niepraktykowanyeh dotąd nizkich ce­

nach, wykonywają się projekty na domy 
mieszkalne, fabryczne i gospodarcze, najnow­
szych konstrukcji i ulepszeń, prędko, staran­
nie i na czas umówiony. Ogrodowa 22, m. 6.

Fabryka Tektury Smotowcowej Ogniotrwałej l1

j’ Skład wód mineralnych natural­
's nyeh, przy Aptece pod firmą

D. T. Heinrich
8 istniejący, zaopatrzony został w -wody 
1 Vichy, tegorocznego czerpania ze źró- 
1 del: GrazMle Grille, Hopital, Celes­

tins, Hiautrives, Masaanies, Cho- 
mei. — Woda Vichy używaną jest w 
cierpieniach organów trawienia, w cu.l - 
robach wątroby, przy kamieniach żółcio- 
wyclg w chorobach śledziony, w choro­
bie cukrowej, przy wydzielaniu piasku 
i biriłka, w cierpieniach pęcherza, pe- 

$ dagrze, reumatyzmie, oraz w cierpie­
niach nerwowych na . podstawie artre- 
tycznej rozwijających się. 637R

1 panienki uczęszczające do zakładów nau­
kowych, mogą znalese pomieszczenie przy 

familji. Zapewnia się: muzyka, korepetycje i 
konwersacja Iraneuzka. V spólna X 34a, UUA- 
•ckasia Ni 7> 88tó

fczeń klasy IV korpusu kadetów, poszu- 
Ł tiiije lekeyj. Złota X* nowy 28, m 7. 887?

liczeń k asy 8-mej pragnie dia zdiowia 
JJwyjechać zaraz na wieś, czy który z sza­
nownych obywateli nie raczyłby go zaszczy-. 
ció swoją gościnnością. Adres w kantorze 
Kurjera Warsz. „Uczniowi.*1 88.6

t kończony realista, uczeń szkoły hnndlo- 
Lvv®' prywatnej ostatniego kursu, poszukuje 
kondycji na wakacje. Wiadomość: Obcina 4, 
mieszkania 9, 88S7

Drogie kamienie, zegarki (złote), złoto l 
srebro od najmniejsze.) do największej ilo­

ści, dó użytku i na stopienie. ' 9jj 
HENRYK JUWILER (Jubiler).

59 Nowy-Swiat 59, 
obok Świętokrzyzkiej, w mieszkaniu Ni 15.

Student inst. technologicznego w Petersbur­
gu, posiadający języki starożytne i nie­
miecki w zakresie gimnaz., poszukuje lekeyj 

na wieś, zaraz albo na czas wakacji. Ulica 
Nowogrodzka 23, m. 19. L. K. 8913

ZBKO HRg.ZE®**
najnowsza Gra Ogrodowa, w której uczestniczyć mogą 2, 
4, 6 lub 8 osób; do nabycia w 'Wydawnictwie Zabawek 

i Gier Pedagogicznych
A. J. Wiśuiakowskiego W Warszawie. 

Krak.-Przedna. Nr 81, wprost kościoła św. Anny, 
oraz we wszystkich magazynach zabawek. — Cena rs. 5.

Handlującym odstępuje się rabat. 1249r

MIESZKANIA
W SZCZAWNICY, 

można zamawiać w Warszawie, ulica Mat* 
Szatkowska Ni 87 (nowy), mieszkania 4, co­
dziennie od 9 do 10 rano i cd 4 do 7 po po­
łudniu. 1427 >

Krupczatka na szesć postawień, w najlep­
szym stanie, do wyższego miewa, z komple- 
tnem urządzeniem, w miasteczku Krupku, 
przy stacji tegoż nazwiska, ra drodze Brze- 
skorMoskiewskiej. O warunki zgłosić się 
można do p. Wiktora Swidy, przy stacji 
Borysów, lub też informować się: Plac Zie­
lony J& 1, mieszkania N< 4. 1420

(Guwernantka potrzebną jest do 2-eh pa- 
Jnienck na wieś, posiadająca język fran- 
cuzki, mnzykę i nauki spółczesne Wielka 

Ni 14. mieszkania 2. 8586

Nauczycielka w średnim wieku, z kon- 
llwersacją francuzką i znajomością niemiec­
kiego języka, pożądana obecnie na wyjazd 
na letnie mieszkanie w sosnowym lesie.—■ 
Wiadomość Bednarska 25, mieszkania 39, 
od 2—3 godziny. 8899

Osoba młoda posiadająca doskonale język 
franenzki, polski i wyższą muzykę, poszu­
kuje miejsca nauczycielki na czas wakacji 

lub na wiadomość: Świętokrzyzka 16, 
mieszkania 9.________ 8855

Aiaufia i wy chowanie.
IJensjonat 4-klasowy męzki. renomowany, 
I do odstąpienia na dogodnych warunkach. 
Wiadomość: Elektoralna 18, sklep mydlarski. 
Sjrzez wakacje poszukuje się pensjonarki 

klasy 2-ej do wspólnej nauki, za cenę rs. 
uO miesięcznie. Konweisacja francuzka, mu- 
’-yka, spacery za miasto. Nowolipie Ni 6, 
mieszkania 17. 1208

Maszyny do czyszczenia miejsc ustępo­
wych. Wozy do wywózki nieczystości. 
Najnowszy system ewakuacyjny 
uo bezwonnego wypróżniania jam klo- 

acznych, buduje i dostarcza
Wm KNAUST w Wiedniu.

Cos.-król. i uprzywil. fabryka maszyn. 
Specjalność, Sikawki parowe, ręczne 
sikawki ogniowe, zupełne urządzenia 
dla straży ogniowych; pompy wszelkie­

go rodzaju i wyroby metaliczne.
Katalog generalny bezpłatnie i franko.

IIP waga!! Tc tylko maszyny do czy­
szczenia są prawdziwe, które bezpośre­
dnio w fabryce są zamówione. 916R

lest do wypuszczenia 

WDZIEBŻAWS 
FOLWARK w powiecie Rawskim, pięć 
wiorst od Rawy, rozległości włók przeszło 
20, z inwentarzem żywym i martwym, z 
dworem wygodnym i budynkami folwarezne- 
ini dostatecznemu, bez żadnych służebności. 
Bliższa wiadomość w kancelarji hypotocinej 
powiatu Warszawskiego, przy ulicy Kaime- 
lickiej Ni 2A, codziennie z wyłączeniem świąt, 
od godziny 10 rano do 3-ciej po południu.— 
Tamże do sprzedania iub zamiany na nie 
wielki dom w Warszawie, las sążniowy dzie­
sięcin laO, za Brześciem litew>jrim„ w bliz- 
kcści. stacji kolei, żelaznej połpżpny. 1401

Młoda osoba, która skończyła sześć klas, 
z patentem, posiadająca muzykę, życzy 
wyjechać z panienkami na wieś, na ezas 

wakacji. Łaskawe oferty j od cyfrą O. Z. zło­
żyć ] roszę w kantorze Kurjera? 8872

Student uniwersytetu życzy wyjechać na 
wieś ’ako korepetytor, na czas wakacji.

Nowy-Swiat & fi, mKezk. 10. 8874

Miemka bona, poszukuje kilka godzin dnien- 
llnego zajęcia. Chmielna M 64 litera E, 
mieszkania 24. - 8880

Zakład nauki kroju
ulica Chmielna Ni 4, mieszk. 6,

POD FIRMĄ

CHARLOTTE DURAND,.
Będąe upoważnioną przez właściwy 

urząd, mam honor zawiadomić osoby 
interesowane, że udzielam lekeyj kroju 
metodą naj epszą i tak łatwą, że każda 
uczennica po upływie tygodnia będzie 
mogła skrajać suknię; kurs rs. 12. Uczen­
nice odznaczające się zdolnością, mogą 
otrzymać patent, przez urząd starszych 
krawców poświadczony.

Tamże wielki wybór fasonów naj­
świeższej mody. 1451

AGEISM.
Najskuteczniejszy środek do wy­
niszczania na zawsze Odcisków 
i Brodawek, Aptekarza Witolda Czaj­
kowskiego z Moskwy.
Pudełko z flakonem mniejszym kop. 60, 

„ „ dubeltowym rs. 1.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna w 

Składzie papieru 
St. Winiarskiego, 

Nowy-Świat .V? 62 w Warszawie, 
oraz wo wszystkich składach Matbrja- 
lów Aptecznych j Aptekach w W ar- 
szawie i na prowincji. 1046R

w Warszawie, Kantor: Tłimackie Nr 3,
poleca swoje znane z dobroci wyroby i wykonywa z całą akuratnośeią krycie dachów _ „ 
tekturą i holz-cemcntem.—Wszelkie roboty asfaltowe uskutecznia najlepszym Lim- -< - 
merowskim asfaltem. “* ”

l>3a orjentacji Sz, Publiczności nadmienia się - ► 
że każda z fabryki wychodząca rola tektury, pokry- Z 7 
wa 40 kwadrat, łokci, a nie 30, jak to się ffdziein- ► 
dziej praktykuje. 1055R

ma zaszczyt polecić:

Skład Materjałów Aptecznych 
Wiktora Waligórskiego, 

ihliea Nowy-Świat Nr 42, w* ^Varszawie. 1246K

FORTEPIAN
a mery Kański, koncertowy, zupełnie nowy, do 
sprzedania* za mniejsze pół ceny, z powodu 
zupełnego wyjazdu z Warszawy za granicę. 
Mazowiecka 16, mieszkania 4. 1440

Jeśliby która z pań 

posiadających śpiew 
? umiejących takowego uczyć, zecheiala na 
czas wakacyjny wyjechać na wieś, raczy 
zasięgnąć bliższą wiadomość pod lit. W. P. 
R. Poste-restaute w Białobrzegach. 1195r

. ECHZELL (in I
"W oda Echzell jako zwykły napój, mając nadzwyczaj przyjemny i orzeźwiający 

smak, przewyższa wszelkie dotąd znano wody mineralne natur, jak: Selters, Giess- 
hilbl, Apolinaris itp.

Woda Echzell zawiera o polewę więcej kwasu węglanego niż powyższe, czem 
zaleca się jako higieniczny napój dla osób cierjiących na brak apetytu, kwasy żo­
łądkowe, trudność trawienia i oddechu i t. p.

nabycia po kop. 50 za dużą butelkę w większych aptekach i składzie 
ym u T. D. ŁAPIŃSKIEGO, Włodzimierska Ni 4. 1206R

Przeszło 2t»0 maszyn w użyciu.

s»

IO 
w

1025r DO SKŁADU 

STANISŁAWA BAUMANN, 
przy ulicy Elektoralnej Ni 5, 

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport:

0203



1’a wfe« wyjertae Mb udzielać Uleje w
Warszawie pragnie uezeń kończąey szko­

łą handlową, posiadający patent gimnazjal­
ny oraz długoletnią jraktykę kotepstytorską. 
Oferty rod adr. ,.Kofe|etyttir“ y Kurjerże.
1 tu dent uniwersytetuiyezy sobie zaraz
p wyjechać na wieś, jako korepetytor. Adres: 
fnrnwia M 19, m. 24* , . , 1180
student uniwersytetu poszukuje lekcyj na 
Jwsi lub w Warszawie. Wiadomość upra- 
sza zostawić w kant. Kur, pod lit W. Se,

sobą młoda pos.udająca wyższą muzykę
> język francuski z konwersacją, życzy so­

bie wyjechać na wakacje jako nauczycielka. 
Adresy proszę składać w kantorze Kurjera 
Warszawskieeo pod jit. Z.
Ł ożeń V klasy, hlolog, życzy Sobie wyje- 
(jchać na wieś na koiepetycje lub Aa przy­
gotowanie do egzaminów, w ladomośc: ulica 
Chmielna 17, mieszkania 18. 8716
Ztudent Dorpackiego uniwersytetu, filolog, 
^posiadający język niemiecki, życzy sobie 
przez czas wakacyjny udzielać korepetycyj 
lub też specjalnie Jeżyków starożytnych. Ó- 
ferty proszę składne w domu przy ul. Nowo- 
Zielnej* Jń 40, mieszkania 5, między godziną
2 a 3 po południa. _________ 8726
Młoda nauczycielka polka z wyższym pa- 
Ifltentem pedagogicznym z Rossji, posiada­
jąca języki: franouzki, niemiecki i rossyjski, 
obecnie uczennica Instytutu muzyćznego wyż­
szej klasy fortepianowej i harmonij, życzy 
wyjechać do zamożnego domn nn czas wa- 
karyj- Krakowskie-Przedmieście36. m. 24

Posady i prace.

Fenienka poszukuje mlejsea sklepowej, 
znająca język niemiecki. Łaskawe oferty 
nadsyłać proszę: ulica Krzywe-Koło Ni 6, 

mieszkania 12. 8812

Osoba mówiąc* po rusku i po niemiecku, 
mająca dobre świadectwa, poszukuje miej­
sca do zarządu domem, pielęgnowania ma­

łych dzieci lub chorej osoly. Wiadomość: 
ulicn Rybaki M 6, mieszkania 10, od 11 ra­
no do 3 po południu. 8808

B’“
miejsca do dzieci. Trębacka M , P 
piętro, od frontu. - i—r—r> 
j i sobą młoda poszukujewMj6®®.^'- 
Olub sklepowej £ kaucją. Oferty do Kurje- 
ra pod lit. J. w._______ —-----y*
|> otrze Jony dobry drukarz l‘t0S'afie,z“y B2° 
I zakładu M. Kaiansa, Kruków -Przedm. DZ. 
(potrzebny jest zaraz lub od św. Jana ma- 
I gazynier do sprzedały i utrzymywania ka­
sy, z kaueją 4,000 rs. w gotowiżnie. Wiado- 
mość w kiosku przy arsenale. 7030  
Kr oj czyni pracująca w większych maga- 
Jłzynnch, pragnie podobnego miejsca w 
Warszawie lub w Cesarstwie, Hoża 9, m. 4o- 
Młody człowiek, żonaty; posiadający ą»j' 

chlubnięrsze świadectwa, obeznany najzu­
pełniej z przepisami: policyjnemi, hypo>ecI" 
nem i, sądowemi i administrncyjnemi, poszu­
kuje zaraz, lub od l„go Lipca r. b., miejsc* 
rządcy, w jednym z większych domów. W ra­
zie potrzeby i kaucja złożona być może. — 
Łaskawe oferty pod literami W. R*. 
jerozolimska M 11, mieszkania Jft 33. 86Ó9

.; ntrzebna jest pannn do krawiecczyzny. 
Pnhłodna M 56, mieszkania 23. 8682
zźsoba w wieku średn.m, b. Instytutka, po- 
llszukuje miejsca sklepowej, za cenę naju- 
Trisrkowańszą. 'Wiadomość Hożą 14, m e 
rrT^FJSbne są panny kompletnie nzdatnio- 
Tne, w krawiecczyznie sukien, okryć dam­
skich i do upinania. Ulica Długa X iq 
mieszkania 80. 8562 ’

Zaraz potrzebne feą panny zdolne zupełnie 
do staników i podręczne, na stałe zajęcie, 
za dobrem wynagrodzeniem, do pracowni Kle­

mentyny. Elektoralna 26 15, mieszkania Jfi4, 
1-e piętro. 8755
Iczeń dobrej kondnity potrzebny jeśt do 
(jskładu tabacznege, w wieku od 12—14 
lat. Pierwszeństwo mają chłopcy z prowincji. 
Wiadomość n p. Ryłhłowskie), Krucza Jfe 17.

fony paryżanki z krawieeczyzną są do u- 
mieszezenia. Niecała Ji 4. Załęską. 8632 
otrzebna są penny do znaczenia bielizny, 
do maszyny, podreozne i do nauki. Wia­

domość: Wspólna X 18. m. X” 9. 8641
Sklepowa obznajmiona z handlem, potrze- 

bna jest zaraz do składu owoców przy ul. 
6enatorsk;ei M 2. 1183_____
l»uchłialtar, rachmistrz i korespondent w 
Opolskim i niemieckim języku, poszukuje za­
jęcia stałego lub na godziny. Oferty uprasza 
sie złożyć pod znakiem „Praca M; 7,“ w kan­
torze Kurjera* 1174

I-lotrzebn# są zaraz panny zdatne do stal Ł i do spódnic. Marszałkowska 145 
nowy, mieszkania 37^----------- 8o69
'liotrzebne tft iaraz P»°ny zdatne do spó-
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uprasza sk&ać w kantorze Kurjera Warsz. 

dud lit. Z. N. K.

POtfrUbna jest ńlemka w średnim wieku,
znająca krawlecczj'znę i szycie na maSzy- 

nie. Aleja Jerozolimska X 18A, m. 3. 8452 
Zśredniem wykształceniem, z kaucją 3

do 4,000 rs., Otrzymać może natychmiast 
zajęcie na miejscu młody człowiek, lub śre­
dniego wieku, a nawet i wdowa. O erty 
składać „Amnestja”. w Biurze Ogłoszeń pn 
Rajehmana i Frenillern, Sęnutotsta 18. 1164 
Potrzebna maszynistka do krawiecczyzny.

Krochmalna M $8, mieszkania 22. 8819 
Młodzieniec inteligentny z wychowaniem 
jfldomowem, tnająey chęci i zdolności do rę­
kodzielnictwa, pntrzebhy do fabryki wyrobójr 
papierowych, Oboźnn, róg Sewerynów*. 8857 
IJotrzebne panny do staników i spódnic.—

Świętokrzyska Mi 35. M. Gałkowska. 8858 
U O 100 rs. ża wyrobienie posady kasjera,

magazyniera, inspektora, w której z fa­
bryk w miejscu lub na prowincji. Oferty pod 
dyskrecja przyjmuje p. Jan Stefański, Radna 
3, mieszk. 8. , 8919
|)anny uzdolnione do spódnic, potrzebno 
I zftraz do magtlzynu W. Dubrawskiej, Nie- 
eała Jft 8._____________1206
Do sklepu rękawiczek i galanteryj po­

trzebna jest panna, przyjemnej powierz­
chowności. inteligentna i któraby się ztiała 
na sprzedaży takowych. Marszałkowska 41. 
Cłużąca z dobremi świadectwami potrze- 
jybna zarnz. Chmielna Nż 1, m. 7. 8890
Potrzebne śą panny podręczne i do nauki

krawiecczyzny. Długa M 6, m. 11. 8891
Potrzebne panny do staników i podręczne.

Twnrda 3.—Majewska. 8881

IJotrzebna zaraz panna, do maszyny Sin­
geru. Żurawia M 27a i 33 nowy, mieszka- 

nia 11,________________________ 8906_____
Ijotrzebna niańka, polka, w średnim wie- 
I ku, do dziesięcio-miesięcznego dziecka. 
Widok Jś 6, mieszkania 1, od godz. 6-ej do 
7-ej wieczorem. 8859
IJotrzebną jest kasjerka, z kaueją 600 ru- 
fbli, do zakładu przemysłowego. Bliższa 
wiadomość w biurze ogłoszeń, Senatorska 18. 
liczeń potrzebny do felczera, lat 14—15, 
(Jpierwszeństwo mają z prowincji. Czernia­
kowska 57. 1204

IJotrzebne są zaraz panny, uzdolnione do 
upinania sukien, za dobrem wynagrodze­

niem jako też do rękawów i podręczne. Ul. 
Marjańska X 2 lit, a, m. 6. 8921

IJotrzebne są panny do pracowni sukien i 
okryć damskich. Nowolipie 7, mieszk. 1,

Młoda osoba znająca języki, poszukuje 
miejsca do pielęgnowania i towarzyszenia 
chorej osobjr. UJ. Wspólna J6 domu 23A, W. 

Hurezyn.  8ś89
tż dolna zwijaczka do kwistów, potrzebna 
/ jest zaraz na korzystnych warunkach.— 
Wiadomość w magazynie kwiatów Wandy 
Wiśniewskiej, Swiętojerska 24,_____ 1195

Osoba młoda, przyjemnej powierzchowności, 
obeznana z handlem, inteligentna, posia­
dająca języki, mogąca się wykazać powa- 

żnemi rekomendacjami, potrzebną jest do han- 
dlu jubilerskiego, Krakowskie-Przedmieście 9.

azne i pożyteczne dla pań! Bardzo ta- 
tl nio, bo «a ezętć tylko wartości, jest do 
sprzedania razem lub częściowo przeszło 200 
tuzinów guzików damskich, paryzkich do su­
kien i okryć w rozmaitych odmianach i ga­
tunkach. W iadomość ulica Pańska Jft 2, u 
właściciela domu* 8C86*

hartofle stołowe szkockie najkruchsze kop.
20 garniec. Chmielewski, Miocowa 4. 8560

Kredens dębowy do sprzedania. Cena nad- 
zwycząj nizka. Dzielna 9a, m. 8 8718

DO sprzedania maszyna pończosznicza, 
do robot clenszych, za trzecią część ceny 
labrycznej. Złota 9B, m. 1. 8225 1

IJ ozostawiono do sprzedania za nizką ee- 
. nę: 2 szale francuzkie damskie, łóżko mo­
siężne angielskie oryginalne z pawilonem i 

materacem tprężynowa, 6 garniturów mebli 
ze stołami, używane, urzędowej roboty, 3 
szafki do bielizny, 2 komody, toaleta maho­
niowa, 2 łóżka, stolik do kart, wrzystko w 
dobrym etanie Nowy-Śwint N> 60, u tapicera. 
L'ortepian Krnlla, beidlera, z blatem, 4-a 
A 5spsejeami rs. 280, sprzedąję Marszałkow­
ska 59a, róg Swiętokrzyzkiej, w składzie 
laoacznyęi.  8733

kupno i sprzedaż.

Sery litewskie po cenie znacznie zniżonej.— 
Warecka 7, mieszkania 5, od godziny 10 
do 2-ej. _____________ 754

Dywany perskie, tureckie, angielskie, strzy­
żone gładkie, serwety, chodniki, kołdry, 
dery, „najlepiej kupić" w głównym składzie 

Gietżyńskiego Piotra, ul. Marszałkowska 63 
(137 nowy).  1154

Karwia stołowi, kompletny, na 24 lub 15 
lyosob, tnnio do sprzedania w składzie por- 
eelany Fijałkowskiego, Elektoralna 28. 8746 
1 fortepian sprzednje, wynajmuje; reperacje, 

strojenia przyjmuje. Nowy-Śwint 45. Kę- 
flz'erski-  7389

ff

llortepian dobry sprzedają za 130 rubli.—
1'Jeroz.oliftiska 11, mieszkania 22. 8317

Ijics wyżeł, rasy angielskiej, młody, 8-mie- 
sigey do sprzedania, za bardzo przystę-

Meble. Garnitur czarny, rzeźbiony jedwa­
biem, orzechowy aksamitem kryty. Nó- 
x  -. 8311

  sprzedania, za bardzo przystę­
pną cenę. Ulica Żelazna Mi 26, u stróża 
domu. 1194

Krowa po ocieleniu, rosła, dobrze Utrzy­
mana. Wiadomość: Nowolipie Jfe 27, u wła­
ściciela domu. 8594

fortepiany i pianina używańe kupuje, óraz 
( przyjmuje wszelkie reperacje fortepianów, 
pianin i strojenia. Ulica Oboźna Jfi 3, mie­
szkania ł6 1.—A. Janiszewski. 8458

Ijlica Nowy-Świat M 33, mieszkania 10.— 
(Jfiprzedajo się: Fortepian, kilka skrzypiec, 
altówka, gitara, całe umeblowanie, naczynia 
kuchenne, futra męzkie, damskie, suknie.

Tokarnia mała, ładna, do galanterji, do 
sprzedania u mechanika, Orła M 8. 1146

Meble i różne rzeczy z powodu wyjazdu 
tauio do sprzedania. Praga, róg Bruko­
wej i Namiestnikowskiej, dom Mintera, mie­

szkania M 17. 8590

fl’Bchód‘’ najtafiszy skład dywanów per­
skich, uralskich, angielskich strzyżonych 

i wojłokowych, serwet, chodników, oraz ró­
żnych wyrobów orjentalnych. Ul. Mazowiecka 
Jś 16 (dawniej 14), w podwórzu. 8174

IZ upuję drogie kamienie, zegarki (złote), 
Jlzłoto i srebro, od najmniejszej do najwię­
kszej ilości, do użytku i na stopienie. — Hen­
ryk Juwiler (jubiler). Nowy-Świat 59. obok 
Świętokrzyzkiej, mieszkania Jś 15. 523

Maszyny pończosznicze nowej, ulepszonej 
Jl| konstrukcji, poleca skład maszyn Juljana 
Berg. Mazowiecka 14. Sf7
Ktoły długie i ławki do sprzedania. Złota 
(yMi 39, stróż, wskaźe.___________8386_____
4 klepowe szafy z kontuarem tanio do sprze- 
jjdania. Marszałkowska 150 (poprzednio 60), 
magazyn mebli Piechowskiego.1070

wy-Świat Jft 44, mieszk. 3.

Bo sprzedania platforma dwu-kołowa z 
wózkiem, latarniami, malowana, za bardzo 
przystępną cenę. Walieów 1»| w kantorze 

fabryki makaronów.8567

Kanarki (samice) do sprzedania. Krnkow- 
skie-Przedmieście Jft 7, mieszk. 6 8654

Bardzo tanio jest do sprzedania całe urzą­
dzenie restauracyjne. Wspólna M 7A, dom 
jk-Chodeekiego. ____________ 8657_____

Igeble i inne rzeczy do sprzedania zjowo- 
ifldn wyjazdu bardzo tanio. Wiejska 1, m. 3. 
peny cukru zniżone, Oryszew, Hermanów i 
^jLconów, funt po kop. 13’/a. Świece newskie 
innt kor. 26, w składzie herbaty Biernac­
kiego, Zielna 1, róg Chmielnej. 8710
Kiedzie pocztowe majowe, oliwę świeżą ni- 
(jcejską funt kóp. 60, otrzymał i poleca skład 
towarów kolonjnlnych Biernackiego, Zielna

1, róg Chmielnej. 8712

U o sprzedania powóz mało używany. Ul. 
Śliska Mi 1, wiadomość u rządcy. 8727

U o sprzedania „Kłosy" od 1869 r. dó 
1885, 11- tomów oprawnych, 5 bez opra­
wy; „Kinderlaube" 6 tom. od 1871 r., szafa 

duża lakierowana, szafka jesionowa, łóżko 
na orzech i stół duży mocny lakierowany.— 
Chmielna 54, mieszkania 2, 8719
Ifeble. Garnitur orzechowy aksamitem kry- 
iliiy: z jeilnego z pierwszorzędnych zakła­
dów meblowych pochodzący, rok jedćfi uży­
wany, do sprzedaniu. Chmielna jfe 5, gdzie 
Belle-vue w oficynie lewej, drugie piętro. 
Widzieć można w każdym czasie. 1165

Meiocyped dwu-kołowy do sprzedania.—
Nalewki 13, u mechanika._________ 1157

I merykan (powóz) na parę lub jednego 
jjkonia, bardzo piękny, wystawowy, mało 
używany, tanio do sprzedania. Żurawia 28, 
gtróź wskażo.__________________1196_____
lila amatora jest do sprzedania broń my- 
Jjśliwska, „Lnncastrówka’ zupełnie nowa z 
Przyborami. Wiadomość w Ogrodzie Saskim, 
w mleczarni. 8897_____
Iando piękne, nowe, do sprzedania. Ulica 
jZielna 20.8901

Fortepian Krala i Seidlera do sprzedania 
za rs. 230, lub do wynaięcin. Sienna Mi 15, 
mieszkania Jfe 7, wiadomość u stróża. 8893

Garnitur salonowy jest do sprzedania. Za- 
kroczymską Jw 15, mieszk. J& 3. 8892

Sok malinowy do sprzedania. Chmielna M 5, 
mieszkania 4,_________________8864

Meble używane tanio*, garnitur orzechowy, 
szeslong w skórę, łóżka orzechowe, stół.

6 krzeseł dębowych, sofa, kozeta, 2 foteliki, 
umywalka, stoliki i wiele innych przedmio- 
tów, Nowy-Świat 27, wiadomość u stróża.

Ijianino do sprzedania lub wynajęcia. Uli- 
ca Wspólna 34A, mieszkania 16. 88i8

Krowa młoda, z cielakiem, do sprzedania. 
Marszałkowska li 114, dawny 32, w mle­
czarni. 1193  
eble do sprzedania: garnitur czarny rze­
źbiony, garniturek napoleonkowy, stolik 

konsolkowy, szeslong, tremo, biurko. Chmiel­
na N: 14, stary 8, prawa oficyna, m. 7. 8934

h obywatel ziemski poszukuje dzierżawy 
„polowania, obok tego mógłby dozorować 
lasy. Wiadomość Senatorska M 20 I piętro 

skład szkła.  1120 * * ’

awiarnia lub restauracja z powodu na- 
t do odstąpienia. Nowo* 

8715

Kawiarnia do sprzednnia w każdym cza* 
sie. Bracka K 3, wtademońć na miejscu.

Z przyczyny wyjazdu za pół ceny garni­
tur mebli mahoniowych, szafy, komody, 
Stoliki, łóżeczka dziecinne, sprzęty kuchenne. 

Żurawia 28, mieszkania 6. 1205

Magle są do sprzedania. Wiadomość.• ulica 
Ul Jasną M 1*8487

lntere«a łimndl. f majątk.

Osoba pojedyncza, mająca 1,200 rs. lub 
Więcej, może mieć kompletne utrzymanie

— ------ !- i pokój osobny z usługą w domu
familijnym. Suma będzie zahypotekowaną.— 

“) składać adresy w kio-

Rccioł parowy systemu Paukscha lub in-
nny lecz rurkowy, do maszyny o sile 24 

koni, NB. w dobrym stanie potrzebny. Ofer­
ty wraz z rozmiarem kotła i ilością rur o- 
gniowych przesłać pod adresem J* Sniegocki, 
przez Rypin w Okatewie.1210

s. 500 lub 1,200 potrzebne zaraz na 1-y 
)4 hypoteki w Warszawie, bez pośrednic­

twa osób trzecich. Wiadomość: Twnrda 6, 
mieszkania 9, od godziny 3—5. 8489

Kawiarnia z bilardem, od lat 20 egzy­
stująca, z powodu zmiany interesu jest dc 
sprzedania. ladomość: Długa M 4 w ka- 

wi»rni.  e 8363

w procencie i 
familijnym. Suma 
Osoby życzące mogą składać adresy w kio­
sku Senatorska wprost Miodowej, pod li- 
terą A. 8674
Ito sprzedania lub zamiany na dom, ma- 
lljątek nad Bugiem, przy stacji kolei, włók 
33, mor. 13, W tem łąk i-ej klasy m. 140. 
pięknego lasu mórg 400, stałych dochodów 
rs. 2,000 wszystkie budynki nowe, dwór z o- 
grodem i parkiem, w pięknem położeniu, in­
wentarze kompletne, wypłata szacunku do­
godna. Wiadomość u Stanisława Leszczyń­
skiego. adwokata przysięgłego, Bielańska, 
Hotel Paryzki. 8714

Lortepian wrocławski Magera, z blat m 
J metalowym, do sprzedania za rs. 250. Uli- 
ca Sienna Jfe 15, mieszkania 1L 8915

Tokarnia (ślusarsko-mechaaiczna) mało u- 
źywana, ze wSzelkismi naczyaiami, po zwi­
nięciu fabryki, za przystępną cenę jest do 

sprzedania. Wiadomość: ulica Widok M 16, 
w sklepie spożywczym. 1209

U o wydzierżawienia zaraz 2 młyny, w 
dobrach Kamion, pod Skierniewicami, nr 
rzece Rawce, mielące przeszło 200 korcy ty­

godniowo zboża, na walcach. Do tego nalezj 
przeszło włóka gruntu z łąkami. Bliższe 
szczegóły Długa Jfe 16, u adwokata przysię- 
giego Smoleńskiego.____________ 8664_____
Sklepik wiktuałów sprzednje się. Smolna 

5. ___________8668_______
awiarnia lub res 
głego wyjazdu jest 

lipie Jń 37.

Magle do sprzedaniŁ Ulica Włodzimierska 
M 14, od Hr. Berga Jfe 3. 8734

Kazura jest do odstąpienia z całem urzą- 
dzeniem, przy uliey Waliców JŁ & 8722

Apteka z domem i ogrodem jest do sprze- 
Jldania w osadzie Pilicy, pow. Olkuski, gub. 
Kielecka. Bliższa wiadomość przy ul. Wspól­
nej pod Xs 32, mieszk. M 1, na parterze od 
frontu, od godziny 5-tej po południu. 8557
Cklep tabaczny z materjałami piśmienne- 
jjmi, z dobrem urządzeniem, do sprzedania 
w każdym czasie z powodu wyjazdu. Ulica 
Świętokrzyzka M 25. 8261

Mebtei Gnrtrtur eźarny orzechowy I gnbt. 
netoWy, kolumny, żnrdinierki, lustra po­
złacane i orzechowe, różne stoliki salonowe 

ólejodruki, z jadalnego całe dębowe, sy; żal­
nego orzechowe, biuro, biblioteka, szeslong 
komoda, szafy dębowe, szafki do bielizny 
szafy dziecinne, kasta, rozmaite domowe i 
kuchenne, dywany, firanki, rolety, z powoda 
zmiany lokalu. Twarda Mi 6, mieszkania 8 
front. 8930

|>otrzebną jest summa 13,000 rs., na spła- 
1 tę, na odpowiedzialnych warunkach. Wia­
domość u właścicielki domu M 34A/1423, róg 
Chmielnej i Zielnej._____________8564_____
Izom murowany trzy-piętrowy; z takiemiż 
IJdubeltowemi oficynami, w najlepszym sta­
nie, przy pierwszorzędnej uliey, z dochodem 
brutto przeszło rs. 9,000, a netto dający pro­
cent 970, do zamiany na dom mniejszy, lub 
wieś, z długiem tylko Towarzystwa, w sza­
cunku rs. 60,000. Wiadomość da p. Kie- 
drzyński na Koszykach, w Muzeum pszczel- 
niezem, Mi 2 lokalu.8558

Meble: garnitur czarny rzeźbiony, garmtui 
orzechowy, ozdobne umeblowanie jadalne­
go pokoju dębowe, szafy, łóżka, umywalnia, 

biurko, lustra, regulator, oraz firanki i inno 
meble z kilku ]okojów do sprzedania tanio 
w pałaeu, to jest na Chmielnej M 26, m. 9, 
idąc do Brackiej, stróż w tka że._____ 8935
Ueble. kompletne urządzenie 5-u pokojów, 
Iflgarnitury ozóobne, szafy rozbierane, łóż­
ka, umywalnia, toaleta, umeblowanie dębo­
we jadalnego pokoju, biurko, bibljoteka, tze- 
slong, luslra, trema, dywany, firanki, oraz 
inne przedmioty, do sprzedania tanio w pa­
łacu. Róg Chmielnej J6 37 i od Marszałkow- 
Skiej Mi 108, mieszkania 14. 8926



2 magle do sprzedania* Ulica Stary Grzy­
bów Jfi 12 nowy.8853

8888

Letnie mieszkanie. Do wynajęcia w willi
Anielin w Pruszkowie, przy samej stacji 

dr. żel. W.-W., w cienistym parku dwa do­
my: pierwszy o 4-ch pokojach, kuchni, 2-ch 
werendach; drugi o 2-ch pokojach, kuchni i 
werandzie. Bliższa wiadomość na miejscu.

Ula p. ogrodników! Ziemia torfowa iub 
wrzosowa, z odstawą, wagonami na stację 
Warszawa, D. Ż. W. W., do odstąpienia.— 

Zgłosić się do Sobolewskiego. Stare-Miasto 22.

wystawy 2 pokoje do wynajęcia, 
ijazdown. Wilcza N> 6, m. 27. 8675

Hf mieście Mszczonowie pod Rudą Gu- 
zowską jest do wynajęcia dom zdalny na 
restaurację i zajazd, na korzystnych warun­

kach. W iadomość na miejscu Ni 91. 8850

pokój mały lub duży do wynajęcia, z me- 
I blami, usługą. Bracka Ni 5, m. 23. 8524

[to wynajęcia na czas wystawy 3 pokoje 
Ijumeblowaue, dwa lub jeden. Ulica Wil­
cza Ni 57. 8741

pokój do odnajęć a. Czysta M 4, inieszka-
I nia 24. 8611

|to sprzedania magle, przy ulicy Twar-
11 dej Ni 13.8871

W Antkami ^urjera B arucu1 eatralriy rr 47cc (rewy 5). jI,03B0iieiJ0 lleiisypoio—Bapuiaca 23 Man (4 bona) 1885 r«
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ho Ciechocinka na 2-gi sezon wyjeżdża 
osoba starsza, przeto może zabrać kilka 
panienek, za bardzo umiarkowaną cenę. Za­

pewnia się macierzyńską opiekę. Wielki 
Ai 14, mieszkania 2. 8585

Jest do wynajęcia pokój z oddzielnem wej­
ściem, z pościelą, usługą i samowarem, na 
czas wystawy. Nowy-Świat JM, m. 16. 8916

1 pracownia A Sagańskiej, wykończa su­
knie podług najświeższych żurnali, za fa­

son od rs. 4—8. Chmielna Ni 25, 8907

Mieszkanie do wynajęcia od 1-go Lipca, 
o 2 pokojach, przedpokoju i kuchni, na 
paiterze, w suchym i czystym domu, ] rzr 

ul. Prostej Jft 4, drugi dom od rogu Twardej. 
Za rs. 288 rocznie 3 poko e i kuchnia z 2-ma 

jwejściami, na dole, do wynajęcia od 1-go 
Lipca. Nowogrodzka Ni 20 nowy._____ 8879

32 pokoje lub 1 pokój do wynajęcia. 0- 
, kna na ogród. Nowolipki 32B.8485

Piękne, suche i ciepłe lokale: 1, 2, 4, 5 
i 7 pokojów z kuchniami, przedpokojami, 
zlewem, wodociągiem etc. do wynajęcia od 

1 Lipca. Ulica Żurawia 28. ] 198

Salon umeblowany do najęcia każdego cza- 
su. Chmielna 5. mieszkania 4. 8863

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania bar- 
dkro dobrze procentujący się interes. Wia­
domość u pp. Rajehmana i Frendlera, w biu­

rze ogłoszeń Senatorska 18. 1168

ił) pokojów na 1-m piętrze, ze wszelkiemi 
lUwygodami, stajnią, na 4 konie, do wyna­

jęcia od 1 Lipca. Smolna At 1. 8739

Unia 26 zaginął pugilares duży z paszpor­
tem, książeczką legitymacyjną i świadec­
twami, oraz kwit na rs. 35 i pieniędzy rs. 4. 

Łaskawy znalazca zechce odnieść na ulicę 
bosnową Ni 1, za nagrodą rs. 5. 8917

63 i 2 pokoje po zniżonej cenie, z wszelkiemi 
jobecnemi wymaganiami, do wynajęcia od 1 
Lipca. Chmielna, 4 dom od Marszałkowskiej, 

Jft 35. 8146

«o wynajęcia przy ulicy Instytutowej Ni
4 i 6 (nowy), 4 pokoje, przedpokój, kuch­

nia i t d., 3 pokoje, przedpokój, kuchnia i 
■t. d., ze zlewami i wodociągami. Wiadomość 
u stróża lub w biurze właściciela Miodo- 
wa 36 11. 8796

Do Szczawnicy sposobność jechać dla ko­
biety niezamożnej. Za dozór dziecka zwró­
coną będzie część kosztów. Nowolipki 32B, 

mieszkania 1. 8852

Myżeł maści ciemno - brunatnej, rosłego 
wziostu, przybłąkał się. Właściciel ze- 
<hce takowego odelrać u dróżnika dr. Nad­

wiślańskiej na Zakroczymskiej, za zwrotem 
kosztów ogłoszenia i żywienia.8923

TV a czas wystawy jest do wynajęcia salon 
liwytwornie umeblowany, z osobnem wej­
ściem, z fortepianem i usługą, oraz pojedyń- 
cze pokoje. Wilcza X 59, mieszk. 5. 8873

Uomek wygodny na letnie mieszkanie, o 
kilka mil od Warszawy, tamże oddąje się 
w dzierżawę młyn dobry wodny i obszerno 

rybne stawy i sadzawki. Adres. Bracka Jś 
5, mieszkania 17.8364

»o wynajęcia mieszkanie na czas wysta­
wy lub dłużej, z u-ch pokojów dobrze u- 
meblowanych, na żądanie może być z usłu­

gą, pościelą etc. Chmielna N 26 nowy, mie- 
szkania Ai 1, od gedz. 11—4. 8925

Mieszkanie na letnie miesiące, całkowicie 
umeblowane, składające się z pięciu lub 
sześciu pokojów na pierwszem piętrze, z bal­

konem, z kuchnią lub bez. Aleja Jerozolim- 
ska wprost skweru. Jfe 18A, mieszk. 3. 8451

Monogramów ozdobnych do haftu wyszedł 
" zeszyt 3-ci i jest do nabycia po rs. 1 kop. 
20, w składzie papieru J. N. Bronikowskie­
go, Nowy-Świat Ai 1, mieszkania 5. Tamże 
wielki wybór gotowych monogramów, papie­
rów ozdobnych, biletów, kwitarjuszy i t. d, 
V ukienkL bieiizna^ tartuszki dziecinne i 

 pensjonarskie, gotowe > na obstalunek. Se­
natorska 27. mieszk. 9.250

U o wynajęcia ou 1 Lipca: 3, 2 i 1 pokój 
z przedpokojami, alkowami, kuchniami i t.

d., w kuchniach wodociągi i zlewy. Ceny u- 
miarkoware. UL Ślizka At 16. 8732

Ctajnia na 10 krów. ■Włodzimierska Jń 3, 
□wiadomość w składzie węgli. 8361

i(wa lub trzy pokoje umeblowane, z usługą, 
*do odstąpienia na czas wystawy od 8-go 
Czerwca r. b., przy ulicy Łuckiej As 14. 

Wiadomość u właściciela domu. 8728

Si ajtanięj, prędko wykończa suknie, okry­
łem, kapelusze, podług paryzkich żurnali.— 
Tagazyn mód Michaliny. Miodowa 2. 106

Rs. 3,000 do wypożyczenia na hypotekę 
domu w Warszawie. Wiadomość w kan­
celarii adwokata przys. Kwapińskiego, Świę- 

fęierśka M 12.  8621

Letnie mieszkania w sosnowym lesie, przy­
stanek Pludy kolei Nadwiślańskiej. Wia­
domość u rejenta Kiersnowskiego, ulica Mio­

dowa N 15. 1093

K operacja wachlarzy i wszelkiej galan- 
terji, tamże wyroby gotowe. Zakład to- 
karsko-galanteryjny. Ul. Senatorska 15, na 

wprost p. Hersoico. 8424DO sprzedania sklep wiktuałów bardzo 
dobrze procentujący się, z powodu zmiany 
interesu. Wiadomość na miejscu: Ogrodo­

wa N: 3. 1169

5 4, 3 pokoje, przedpokoje, kuchnia, 1-e 
,i 2-e piętro, front, ze zlewami i innemi 

wygodami. Cena 420, 320 i 270 rs. rocznie, 
do wynajęcia od 1 Lipca. Tamka 8. 7938

1 owo-otworzona pracownia ubiorów ko­
ją ścielnych Jadwigi Zeitheim. Zgoda M 6.— 
1 osiada zapas gotowych aparatów, 8887

[Tapicer, wykonywa wszelkie roboty na 
| miejscu lub u siebie, po bardzo nizkieb ce­

nach. Nowy-Świat M 52, mieszk. 9. 8626

Malowanie pejzażowe, oraz kwiaty i t. p. 
lUwykonywa na zamówienia, na papierze, 
płótnie, aksamicie, atłasie, materji, tak olej­
no jakofeż guasem, oraz maluję na porcela­
nie. Bronisława Malinowska, Bednarska 17, 
mieszkania 12, wiadomość od 4 do 6 po po- 
łudniu. 8649

Hsoba młoda, inteligentna, mająca patent 
IJz ukończonych nauk w wyższym zakładzie 
żeńskim, posiadająca języki: polski, rossyjski, 
niemiecki i francuzki, z kynwersacją, oral 
śpiew, życzy sobie wyjechać na czas waka­
cji za granicę jako towarzyszka, lub też na 
wieś, dla przysposobienia panienek do klas. 
Wiadomość przy ulicy Chmielnej, przy rogu 
Brackiej, w domu At 13A, mieszkania 7.-— 
Tamże dla osób z prowincji, są do odnajęcia 
na czas wystawy, jeden lub dwa pokoje z 
przedpokojem i z usługą H99

Vlegancko umeblowany salon z przedpo- 
jjkoiem i j okoikiem dla służącego, zaraz do 
odnajęcia. Erywańska N: 10, m. 17. 8593

4'klep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda­
żnie. Wilcza 26. 8639

magle wiedeńskie do sprzedania. Jlica 
Wspólna Jfe 7.8679

Va czas wystawy 2 umeblowane pokoje z 
jlprzedpokojem, z frontowem wejściem, do 
odnajęcia przy ulicy Leszno Ni 1. m. 4. 1207

Zaraz do wynajęcia na Czerwiec, w bliz- 
kośei wystawy. Salon umeblowany z przed­
pokojem, balkonem, może bye z usługą, sa­

mowarem. Cena przystępna. Wiadomość: 
Bracka 4a, nowy 8, mieszkania 3. dom p 
Miller, od 11 do 4.  1203

Cklep spożywczy z dystrybucją i maszyna 
□Singera do sprzedania. Żurawia N- 18

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania sklep 
spożywczy w każdym czasie. Ulica Pań- 
ska Jft 56. za przystępną cenę. 8911

[Trzy pokoje i kuchnia, 1-sze piętro front, 
| 18 rubli miesięcznie, suche, ciepłe, od 1-go

Lipca. Ogrodowa Aa 28. Tamże suteryna ob­
szerna na magle lub warsztat, za 6’/a rs. 
miesięcznie. 8358

Zielna 11. Do wynajęcia od 1 Lipca. Pię­
tro pierwsze od frontu: 5 pokojów, salon 
duży z balkonem, przedpokój, kuchnia etc., 

rocznie rs. 600. Piętro drugie od frontu: 5 
pokojów, przedpokój, kuchnia ete. rs. 500. 
Parter: 5 pokojów, 2 alkowy, przedpokój, ku­
chnia etc. od frontu, rs. 500. Mieszkania b. 
suche, widne i ciepłe.

Ietnie mieszkania w Nowomińsku, w lesie 
jsósnowym, obok staęji. Długa 55. 8895

Akuszerka P. Mćdalis przyjmuje na kn- 
jlracje i tłabość, z umieszczeniem dziecka, 
dyskrecja zapewnia się. Nowy-Świat J6 2.

Akuszerka, rośjanka, praktykuje, udziela 
rad i pizyjmuje osoby spodziewające się 
tłabości, dyskrecja zapewnia się. Ulica 

Nalewki At 9. 1073

Ijokój obszerny, porządnie umeblowany, sa-
1 mowar i usługa. Miesięcznie rs. 20. Może 
być od 8-go. Świętokrzyzka 17, stróż wska że.

4'zynk dobrze procentujący do wynajęcia od
□1-go Lipca. Pańska 56. u właściciela. 8861

I lica Nowo-Senatorska Ni 4. Magle wie- 
jdeńskie do sprzedania.8854

4 a czas wystawy 2 pokoje do wynajęcia, 
Iblizko Ui 1 ~ ~

Bo wynajęcia przy ulicy Miodowej Mil,
11-ście pokojów, kuchnia i t. d., ze zie­

wem, wodociągiem, dzwonkami elektrycznemi 
i urządzeniem gazowem, (lokal może być po­
dzielony). Wozownia i 2 stajnie, 3 pokoje, 
alkowa, przedpokój, kuchnia i t. d. Pokój 
kawalerski. 8795

I pokój duży frrntowy do wynaięeia zaraz 
lub od 1-go Lipca. Wiadomość u stróża, 

Leszno Ać 31. 8652

Cuteryny widne w których mieszczą się 
lydwa magle, są do wynajęcia od 1 Lipca 
r. b. Podwale Ac 2, obok kolumny Zygmunta.

3 pokoje, pizedpokój i kuchnia do najęcia 
od 1 Lipca i 2 pkoje, przedpokój" i ku­
chnie, wszystk o ze zlewami i wodociągami. 

Nowogrodzka 1. stróż wskaze. 8157

Apartamenty złożono z ośmiu, siedmiu, 
[llub mniej pokojów, z wygodnemi rozkłada­
mi, z łazienkami, waterklozetami, śpiżarnia- 
mt i wszelkiemi możliwemi wygodami, do 
wynajęcia od dnia 1 Lipca r. b. Tamże kil­
ka elegar ckich i wygodnych mieszkań ka- 
walerskich. Wiadomość Bracka A's 10, nowy 
18, ze sztachetami, u zarządzającego domem.

Trzy tysiące rubli potrzeba zaraz na 2 
numer pięknego domu, bez pośrednictwa. 
Adresować do kantoru Kurjeia pod lit. Z. Z. 

potrzebny na spłatę od 1-go Lipca kapi- 
J_tał rs. 10,300, na pierwszy numer hypote- 
ki domu murowanego, oraz rs. 3,000, na 
spłatę takiejże sumy, na proceut umiarkowa­
ny. Wiadcmość w handlu kolonjalnym R. 
Piaseckiego, róg Krak.-Przedmieścia i Plami 
Zamkowego M 95, bez pośrednictwa. 8882

TVa fabrykę obszerny plac, tanio do sprze- 
dania. Nowy-S-wiat 19, mieszk. 15. 8843

»o sprzedania folwarczek około 7 włók 
gruntu, za Rudą Guzowską leżący. Wia­
domość u rządcy domu przy ulicy Solnej 

pod Ni 1.______________________8883
Majątek włók 25, bez serwitutów do sprze- 
ifldania lub zamiany na dom. Wiadomość 
u p. Majewicza, Zlo'a M 32, od 8-ej do 10-ej 
i od 2-ej do 5-ej.8885

pokój od 1-go Lipca, Złota Ns 22, miesz- 
I kania 30, może być z meblami, usługą i 
samowarem. Wejście oddzielne.______8709

Zabezcen lokal: 3 pokoje, kuchnia, na 
Czerwiec, blizko ogrodu Saskiego. Wiado­
mość skład dywanów Giełżyńskiego, Mar­

szałkowska M 63. 1181

rt pokoje kawalerskie od frontu z meblami, 
<i samowarem do wynajęcia zarnz. Chmiel- 
na 35, między Marszałkowską a komorą. 8146a 
Kawalerskie mieszkania z wszelkiemi wy­

godami, usługą miejscową. Królewska 
Jfe 10, dom Granzowa. 1176

|>o wynajęcia pokój duży od frontu, na 
łjiarterze, z przedpokojem, oddzielnem wej­
ściem, umeblowany, z usługą, lub b»z usłu­
gi od 1 Lipca. Wiadomość: ulica Żurawia 
Ni 45, mieszkania 1. lamze jest do nabycia 
szafa duża jesionowa, rozbierana; materac na 
sprężynach włosiany; welocyped. 8576 
Ul dniu 31 Maja y godzinach po połu­

dniowych, w okolicach Saskiego ogrodu, 
zgubioną została mała broszka brylantowa. 
Uprasza się znalazcę o odniesienie do domu 
As 3 j rzy ulicy Kotzebue, mieszkania 5, za 
nagrodą- 8646

Dnia 24 Maja zgubiony został rewers na 
rs. 22, płatny 26 Maja 85 r, wystawiony 
przez Antoniego Bukowskiego na rzecz K. 

Łukowskiej. Łaskawy znalazca raczy odesłać 
na ulicg Pawia 8. do Wichtla. 8856

Do sprzedania zaraz, z powodu nieprze­
widzianych okoliczności, sklep elegancki, 
tabaczno-galaaiteryjny. w najpryneypalniej- 

szym punkcie. Wiadomość w sklepie spożyw­
czym, Królewska Ni 23, n p. Stokowskiego.

S. 3,000 są do umieszczenia na 1 nu­
mer hypoteki. Wiadomość u rejenta Kuli­

kowskiego. 8702

Maszyny do olejarni parowej, kompletne. [
do sprzedania. ML n parowy, ul. Prosta 6 

szlafroki yerkalowe od rs. 1—70, haik 
 od rs. 1. gotowe i na obstalunek w składzie 

koronek ruskich. 1 enalorskn 27. mieszkania 9. 
|io sprzedania sklep dystrybucyjno-ga- 
IJlanteryj ny, egzystujący lat 27, przy ulicy 
pryneypalnej. W iadomosć: kiosk, Nowy-Świat, 
róg Alei. .1150

«o wynajęcia 3 pokoje z meblami, od 8 
Czerwca do 8 W rześnia, lub na krótszy 
czas, za bardzo przystępną cenę. Przejazd 

Ai 9. mieszkania 32. 1177
|lo wynajęcia od 1 Lipca r. b., w domu 
jjmurowanym 3-piętrowym, Ni 22 przy uli­
cy Nowogrodzkiej, trzecim od Marszałkow­
skiej, lokal parterowy od uliey, z 4-ch po­
kojów złożony, mogący być przerobionym na 
jeden lub dwa sklepy obszerne, w tej miej­
scowości soizystne, mianowicie na dystry­
bucję, cukiernię, kawiarnię, skład materia­
łów piśmiennych, magazyn <mód, zakład fry­
zjerski i t. p. Wiadomość bliższa na miejscu 
u zarządzającego domem. _______ 8206

Letnie mieszkanie do wynajęcia we wsi 
Chotomowie, 2 wiorsty od stacji Jabłonna 
drogi Nadwiślańskiej, 2 pokoje z werendą i 

kuchnią. Wiadomość: ulica Mylna Ni 7, mie­
szkania Nr 8. 8453

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, od frontu,
1-sze piętro, z dwoma wejściami, na wprost 

ogrodu, od 1-go Lipca do wynajęc a. Uliea 
Chmielna M 40, niedaleko od Marszałkow­
skiej__________________________86' 8_____
Mieszkania tanie. Ulica Fabryczna M 6, 

dom hr. Ronikier.n.________ 6665_____
I eden lub dwa pokoje, widok na ogród

Kronenberga. Hoża 38. 1132

4 lub 3 pokoje elegancko umeblowane, z 
kuchnią do wynajęcia. Bracka 5, mie­
szkania 6. 8742

Fokój kawalerski, umeblowany, miesięcznie 
lub rocznie, od 1 Lipca, Królewska 3, mie- 
szkania 16, środek miasta. 8380

Twarda 10, wi rost Marjańskiej. Po 6, 5,
3 pokojów z kuchniami, wodociągami, zle­

wami i wygódkami, od 1 Lipca do wyna- 
jęcia. _  8217
* a czas wystawy jest do wynajęcia 1, 2, 
[|3 iub 4 pokoje na 1-m piętrze od frontu, 
z balkonem, eleganckie umeblowanie, blizko 
Rymarskiej ulicy, Leszno Ni 7, mieszkania 3, 
gdzie umówić się można.8)95

pokój do wynajęcia w każdej chwili, przy 
■ faniilji, może być z meblami, usługą i cało- 
dziei nem życiem. Ulica Podwal Ni 18, nrie- 
szkania Ni 8.___________ 8681_____
Q polrojów w Alejach Jerozolimskich do 
(jwynajęcia od 8 Lipea r. b. Smolna Ni 17, 
mieszkania 11. 86-3

¥a czas wystawy lub dłużej, do odnajęcia 
lljeden lub dwa pokoje « balkonem, przed­
pokojem, z meblami, fortepianem i usłngą, 
blizko wystawy. Tamże pomieszczenie dla 
dwóch panienek lub osoby inteligentnej. — 
Wilcza Ni 19, m. 3.____________ 8238
ITielna 26. 5 i 4 pokoje do najęcia od św. 
/. Jnna. 8258

¥a czas wystawy. Salon obszerny umeblo- 
jlwany, z przedpokojem i schowankiem. Ry- 
marska 6, mieszkania II.___________ 8914

Hcniesicnia rerroaite*
IZ vfry, torby, walizy, reperuje gruntownie 
lliabryka T L. Beymeyer, Królewska Ni 1, 
róg Krakowskiego-Przedmieścia. 8661

Mamka lat 18, zdrowa i przystojna, bru­
neta. W iadomość: Żelazna M 37, mieszka- 
nia Jfe 8.______________________ 8834

Mamki wiejskie życzą obowiązku. Ul. Hoża 
Ni 20, u stróża. 8898

\’r 15,833 dowodu kasy Zaliczkowej przy 
[łplacu Wareckim zaginą*. Ostrzeżenie zro­
biono. 8933

Do odnajęcia przy familji trzy pokoje 
umeblowane, razem lub pojedyńczo. Plac 
św. Aleksandra, róg Wspólnej M 5a, mie­

szkania M 4. 8563
araz miesięcznie lub na czas wystawy 
umeblowany duży salon z przedzieloną sy­

pialnią, z usługą, samowarem, na żądanie o- 
biady. Marszałkowska Ai 54 (dawny), m. 6, 
blizko ogrodu Saskiego.8608

nom narożny 2-piętrowy, murowany, z pla­
cem, przynoszący dochodu rs. 2,600 w Ka­
liszu, do sprzedania lub zamiany na dom w 

Krakowie lub we Lwowie. W’iadomośó: No­
wy-Świat Ni 51, u Wiśniewskiego w War­
szawie^ ' 8862
łlo sprzedania, wydzierżawienia na dłu- 
IJgie lata, lub zamianę na summy hypotecz- 
ne, nieruchomości miejskie i dobra ziemskie. 
1) Posessja obejmująca dom z obszernem 
mieszkaniem i lokalami prywatuemi, urzą­
dzony padług najnowszych ulepszeń, zaspa­
kajający najwybredniejsze wymagania, ogród 
spacerowo-owocowy z wodotryskiem, base­
nem na ryby i pyszną perspektywą, zakład 
przemysłowy dobrze procentujący, mogący się 
rozszerzyć na polu przemysłu w rozmaitych 
gałęziach, gdyż jest przeprowadzona woda 
z Wisły, dająca siup ośm cali średnicy; 2) 
Place: za Wolskiemi rogatkami w paiku 
Czyste i za parkiem, przestrzeni 200,000 łokci. 
W’iadomość u p. Wołowskiego b. patrona, 
Elektoralna 31 i u p. Polkowskiego, w kan- 
ce'arii p. Markowskiego rejenta. Miodowa 15. 
Iiom narużny z szynkiem i sklepami do 
jjsprzedania lub wydzierżawienia, od św. 
Jana. Ulica Łuckn J6 29. 8922

MT 21592 kwitu kasy pożyczkowej na pia­
li cu Wareckim zaginął. Znalazca raczy zwró- 
eie takowy do kantoru kasy.________ 8868

3 pokoje umeblowane do odnajęcia, na czas 
wystawy. — Osoba znająca język Irancuzki 
i niemiecki pragnie jechac do Karlsbadu ja- 

ko towarzyszka, Wiad.: Chmielna 26—7,

Itłody człowiek powróciwszy z Anglji, ma- 
illiący świetny interes, z powodu Iraku ka­
pitału, poszukuje wspólnika, z kapitałem 
2,000 do 3,0C0 rs. Wiadomość w hotelu Gro- 
dzieńskim. Nalewki 33.__________1260

Si o k a 1 e.
li o ’wynajęcia od 1 Lipea r. b., przy uli- 
1) cy Marszałkowskiej Ni 17n (1700R, obok 
gimnazjum), i , kuchnią na jarteize, 
zn rs, 144 rocznie, stróż wskaże. 970 
t - uu.'^‘<”'nne do wydęcia na czas
j wjstnwi I dłuzęi. Clnntelnn 33 8599


